
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

194. num Pirmdien, 1938. g. 29. augustā Divdesmitpirmais gads

Saturā
Sabiedrisko lietu ministr, lēmumi par dažu biedrību slēgšanu.

Rīkojums par īpašuma tiesību galīgu nokārtošanu un izpirkšanas aktu izņemšanu uz

bij. kroņa zemnieku zemēm (zemnieku un mežsargu mājām, bij. zaldātu kalpu
un cit. zemēm) Rīgas apriņķa dažās vietās.

Senāta Civilā kasācijas departamenta 1938. g. spriedumi. (Pielikumā.)

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis

sveic Vienības brauciena dalībniekus.

3. Latvijas riteņbraucēju vienības brau-

ciens vakar, 28. augustā, noslēdzās Uzva-

ras laukumā, kur vēl dziesmu svētku celt-

nes liek atcerēties šīs vasaras lielos tautas

svētkus. Arī vienības brauciens bija mo-

dinājis jo plašu interesi un Uzvaras lauku-

mā pulcējās tūkstoši sagaidīt riteņbraucē-

jus, kas no visiem valsts novadiem, la-

bāko novēlējumu pavadīti, pa Latvijas šo-

sejām un ceļiem traucās uz galvas pilsētu.

Uzvaras laukumā ieradās Valsts Prezi-

dents DrKārlisUlmanis, sabiedrisko

lietu ministra A. Bērziņa, izglītības mi-

nistra prof. J. Auškāpa, tautas labklājī-

bas ministra J. V o 1 o n t a, armijas koman-

diera gen. B e r ķ a u. c. sagaidīts. No

pīkst. 16 līdz 18 Uzvaras laukumā viens pēc

otra ieradās vienības brauciena dalībnieki.

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulma-

nis 3. Latvijas riteņbraucēju vienības

brauciena noslēgumā teica šādu runu:

«Riteņbraucēji, 3. vienības brauciena da-

lībnieki, vispirmā kārtā šī brauciena ak-

tivie dalībnieki, bet tāpat arī braucēju iz-

vadītāji un sagaidītāji: izvadītāji tajās vie-

tās, kur jūs braucienu uzsākāt, un sagaidī-

tāji neskaitāmās vietās visā brauciena

ceļā; tāpat arī ministru kungi, ģenerāli,

Rīgas pilsētas galva visi jūs šinī brīdī

esat mīli un sirsnīgi sveicināti. Es sirsnīgi

un mīli sveicinu braucējus še Uzvaras lau-

kumā, mūsu galvaspilsētā Rīgā. Es svei-

cinu sirsnīgi visus trešā vienības brauciena

dalībniekus, visus tos, kas ir uzvarētāji ši-

nī braucienā, un arī tos dalībniekus, kuri

būs uzvarētāji nākošos braucienos: uzva-

rētāji jūs būsiet, jo tā ir jūsu galvenā doma,

galvenā vēlēšanas un cerība. Ja arī šo-

reiz jūs neuzvarējāt, tad ir liela izdevība

nākošos braucienos uzvaru gūt.

Jūs sveicinādams es gribu arī izteikt pa-

teicību aktīvajiem brauciena dalībniekiem

par to, ko viņi šinī braucienā veikuši, pa-

teicību it visiem dalībniekiem. Bet mana

pateicība ir arī visiem tiem, kas veicināja

šo braucienu, kas viņu sarīkoja un atbalstī-

ja un gādāja par to, lai viss labi noritētu;

un kā man nupat ziņoja, nekādi nopietnāki

starpgadījumi arī nav notikuši.

Es sevišķi gribu pastrīpot vienu skaitli,

kas gan šoreiz tika atsaukts: skaļrunis vēs-

tīja, ka vienības braucienā piedalās 3.300

dalībnieku, bet tad to pārlaboja uz 1.300.

Es no savas puses gribētu palikt pie tiem

3.300 nākotnē. (Aplausi.)

Jūs, riteņbraucējus, šodien izvadīja dau-

dzi simti cilvēku tajās vietās, kur jūs brau-

cienu sākāt, tūkstoši jūs sagaidīja un pava-

dīja, dodami līdz labākos novēlējumus, un

ari sniedza palīdzīgu roku, lai jūsu brau-

ciens jo labi izdotos.

Kad jūs šodien varēsiet paņemt laikrak-

stus rokā, jūs redzēsiet tur ievietotu loti

skaistu uzņēmumu no kādas vietas jūsu

braucienā, un tur ir paraksts „Šodien viņu

diena". Patiesi, tā ir jūsu diena, riteņbrau-

cēji, šī diena pieder jums. Šinī dienā kopā

ar jums visi priecājas. Un tad vēl, cik

skaista šī diena, cik daudz saules priekš

jums, riteņbraucēji. Šodien ir arī visu to

diena, kas piedalījās jūsu izvadīšanā, kas

deva jums labus vēlējumus līdzi ceļā, un arī

visu sagaidītāju diena: ne tikai to desmit

tūkstošu, kas še kopā esam Uzvaras lau-

kumā, galvaspilsētā, bet arī visu to simtu

un tūkstošu gaidītāju un pavadītāju visā

valstī ziemeļos, dienvidos, austrumos un

rietumos. Šodien ir visu to desmitu un

kopā saskaitot simts tūkstošu diena, kas ir

kopā ar jums, aktīvie riteņbraucēji. Šī

diena ir jūsu diena, un tā ir arī draudzīgas

sacensības diena; sacensības diena vairāk

kā tūkstoš riteņbraucēju starpā; sacensī-

bas diena priekš jums visiem vīriem,

sievām, jauniem un veciem. Bet vēl tālāk,

šī dienabrīnišķā kārtā visā zemē ir arī liela

tuvināšanās, saprašanās un sadraudzēšanās

diena. Šī diena patiesībā ir īsta tautas

diena tautas diena šī vārda visplašākā

un vislabākā nozīmē. (Aplausi.) Šī diena

ir arī mūsu, visas tautas, jauns vienības ap-

liecinājums un apstiprinājums. (Aplausi.)

Brauciena noslēguma brīdī es jūtos prie-

cīgs un laimīgs, ka varu būt jūsu vidū, tā-

pat kā divās iepriekšējās reizēs. Es jūtos

še šinī brīdī kā labu draugu pulkā, kuru do-

mas ir tuvas manējām, kuŗu priekam un

sajūsmai ir tie paši avoti, kādi ir manam

priekam, manai sajūsmai. Tie paši avoti

priekam un sajūsmai ir mums visiem. (Ap-

lausi.) Jūs pārdzīvojāt prieku un sajūsmu,

skatīdamies mūsu zemes ainavās. Kaut ari

būdami lielā steigā un vairāk vērības ceļam

piegriezāt, lai viss labi izdotos, taču jums

bieži vien prātā šāvās doma: tomēr skaista

un bagāta ir šī zeme. (Aplausi.) Bagāta

ir šī zeme un mūsu ir šī zeme, mūsu šīs

pilsētas. (Aplausi.) Un redzēdami Rīgā at-

kal gada laikā notikušās pārmaiņas viņas

ārējā izskatā, jūs jutāt ar lepnumu sirdī:

mūsu ir šī pilsēta, mūsu Rīga top, mūsu top

visa Latvija. Arī jūs visi, kas no mātes un

tēva lūpām mācījāties nevis latviešu, bet

kādas citas valodas skaņas, arī jūs tagad

šim apliecinājumam, kopā ar visiem citiem,

mierīgi un droši pievienojaties; mierīgi un

droši pievienojaties tam, ka mēs savās sir-

dīs un vārdos sakām top mūsu Rīga, top

mūsu Latvija.

Kāpēc es tā saku un varu teikt, kāpēc šis

vārds „mūsu" ietver visu? Redzat, ne jau

tāpēc vien Rīga top mūsu, ka mēs ceļam

jaunus, lielus namus, taisām gludākas ielas

un ierīkojam jaunus dārzus un laukumus.

Tas viss, protams, ir labi un jo labi. Bet

mūsu top Rīga, mūsu top visa zeme tādēļ,

ka visur tagad jūtams viens un tas pats

gars, jaunais 15. maija gars. (Aplausi.) Vi-

sur ir tie paši mērķi jaunie mērķi, tas

pats darbs, tā pati darba svētība; tas pats

darbs, tas pats svētītais darbs visas tau-

tas labā (aplausi), darbs un pūles visas

tautas labā.

Senāk tā nebija. Rīga senāk nebija ne jūsu,

ne latviešu, ne kāda cita Rīga. Dievs vien

zina, kā Rīga tā bija. To jūs jūtat un zināt

visi, un tāpēc šinī brīdī došu tikai vienu vie-

nīgu norādījumu un atgādinājumu, kas to

izceļ visspilgtākā gaismā un kas rāda iz-

šķirību starp tagadējo, mūsu Rīgu, un ag-

rāko Rīgu. Mēs tagad atkal par jaunu sev

atgādināsim, ka vēl nesen, priekš 25 ga-

diem, kad Rīgā bija pāri par pus miljona

iedzīvotāju, visā pilsētā bija kādas 40 pa-

matskolas. Šī pus miljona cilvēku lielā Rīga

sūtīja pamatskolās 13.000 bērnu. Jaunā

Rīga, mūsu Rīga, tagad atvērusi durvis vai-

rāk kā simts pamatskolām un pie nepilniem

400.000 iedzīvotājiem šīs pamatskolas ap-

meklē 38.000 bērnu. Ar to pietiek, ar to

viss ir noskaidrots un pierādīts, ka šī Rīga

ir patiesi mūsu un it visu mūsu, nevis kā-

das atsevišķas daļas. Šī Rīga ir priekš

visiem viņas iedzīvotajiem, bez šķirošanas,

bez kādiem izņēmumiem. (Aplausi.)

Tādā kārtā Rīga un visa Latvja top mū-

su, un tāpēc mēs mīlam Rīgu, mīlam Lat-

viju. Darbā un sportā sportā arī jūs,

šīsdienas vienības brauciena dalībnieki,

kopējās pūlēs rnēs ceļam Rīgu, ceļam Lat-

viju. Mūsu darbs ir apveltīts sekmēm, tā-

dām sekmēm, ka mēs jau paši redzam sava

darba un sacensību augļus un svētību. Un

tāpēc es esmu priecīgs un laimīgs būt šo-

dien jūsu vidū. Mēs visi. priecājamies, ka3

rīkojam savas izpriecas, svētkus un svinī-

bas, jo mēs jūtam, ka darām labu darbu un

ka šis darbs uz priekšu iet un ka tāpēc

mums ir tiesība svētkus rīkot un tajos pie-

dalīties. Tāpēc arī mūsu sirdis gavilē, kad

pateicībā un lūgšanā atskan mūsu valsts

himna Dievs, svētī Latviju!" LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles.

2061. LĒMUMS.

1938. g. 25. augustā, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienī-

bām („Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.),

slēdzu ~Brantu-Raunas bibliotē-

kas bied r ī b u".

Biedrība jālikvidē biedrības valdei

4 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludinā-

šanas ~Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedr. departamenta
direktora v. i. M. Ja n s o n s.

2062. LĒMUMS.

1938. g. 25. augustā, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.),

slēdzu Gleznotāju biedrību

~Es t ē t i ka".

Biedrība jālikvidē biedrības valdei

4 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludi-

nāšanas ~Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedr. depart. direktora v. i.

M. Jansons.

RĪKOJUMS

par īpašuma tiesību galīgu nokārtošanu un

izpirkšanas aktu izņemšanu uz bij. kroņa

zemnieku zemēm (zemnieku un mežsargu

mājām, bij. zaldātu kalpu un cit. zemēm)

Rīgas apriņķa dažās vietās. -

Pamatojoties uz Agrārās reformas un Ze-

mes ierīcības likumiem, tāpat arī Likumu

par bezsaimnieka nekustamas mantas ie-

skaitīšanu valsts zemes fondā, Zemkopības

ministrija uzaicina visas tās personas, ku-

ras pretendē saņemt izpirkšanas aktus

1869. g. 10. marta un 1886. g. 12. jūnija li-

kumu un arī 1903. g. 13. jūnijā un 1908. g.

21. janvārī apstiprināto noteikumu kārtībā

uz Rīgas apriņķa Slokas, Pabažu-Pemperu,

Viskaļu, Jērkules, Bulduru, Enzeliņu un

Mangaļu saimniecību vēl zemesgrāmatās

nenostiprinātiem un nenokārtotiem bij.

kroņa zemnieku zemes gabaliem, iesniegt

līdz 1939. g. 1. janvārim Zemkopības mi-

nistrijas Zemes vērtēšanas daļai lūgumus

līdz ar dokumentiem, uz kuru pamata tām

varētu atzīt dzimtslietošanas tiesības un iz-

dot izpirkšanas aktus. Pēc norādītā ter-

mina notecēšanas iesniegtos lūgumus par

dzimtslietošanas tiesību atzīšanu vairs ne-

ievēros un zemesgrāmatās nenostiprinātos

objektus pārņems valsts zemes fondā.

Rīgā, 1938. g. 26. augustā. 49882/Z.

Zemes ierīc. depart. direkt. v. E. M a c i ņ š.

Zemes vērtēšanas daļas vad. v. L. B e r g s.

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 lidz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dziv.

Telefons 20031

Maksa par «Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

par: U

gadu 22,

1/2 gadu .... 12,

3 mēn. 6,

1 2,

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantori)

par: Ls

gadu 18,-

>/, gadu ....10,-
3 mēn 5,-
1 ...... 1,71

atsevišķu num.
. —,ll

atsevišķu num.
. —,15 I pie atkalpārdev.. —,13

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6, —

par katru tālāko rindiņu „
—,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

„
8,—

par katru tālāko rindiņu „ —,25
c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.

„
—,30

d) priv.pers.oblig.slud. par katru viensl.r.
„ —,35

e) parnozaud. dok. izslud. par katru dok.
„

1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „
I,

Tieslietu ministrijas Kodifikacijas departaments

izdevis jaunu oficiālu likumgrāmatu

VALSTS CIVILDIENESTA LIKUMI

(1938. g. izdevums.)

Likumgrāmatā uzņemti visi attiecīgie likumi un noteikumi, kas izsludināti

līdz 1938. g. 31. jūlijam, un tā atvieto Valsts civildienesta nolikumu

1935. g. izdevumā.

Maksā:

brošēta bez piesūtīšanas Ls 1,50

„
ar piesūtīšanu ~

1,70

iesieta kalikona vākos bez piesūtīšanas. ~
3,—

„ „ ~
ar piesūtīšanu

„
3,40

Pieprasāma un dabūjama

Valsts tipogrāfijā Rīgā, Valdemāra ielā 6.



Iecelšanas un atvaļinājumi.
2063. lēmums.

1938. g. 25. augustā, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vaid. Vēstn." 1938. g. 36. num.), atbrīvoju

uz paša lūgumu Donatu V i ļu m u no „R ē -

zeknes strādnieku arodbiedrī-

ba s" valdes locekļa amata un viņa vietā

ieceļu Jāni Maizīti.

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedr. depart.

direkt. v. i. M. Ja n s o n s.

2064. lēmums.

1938. g. 25. augustā, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.), atbrīvoju

uz paša lūgumu Aleksandru Dimzu no

„Kārsavas brīvprātīgo uguns-

dzēsēju biedrības" priekšnieka ama-

ta un viņa ieceļu Jāni D r ī v i ņ u.

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedr. depart.

direkt. v. i. M. Ja n s o n s.

2065. lēmums.

1938. g. 25. augustā, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(~Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.), atbrīvoju

uz paša lūgumu Jēkabu Gure c k i no

~Maiznieku un konditoru arod-

biedrības*' valdes priekšsēdētāja amata

un viņa vietā ieceļu Arnoldu Buku.

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedr. depart.
direkt. v. i. M. Jansons.

2066. lēmums.

1938. g. 25. augustā, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.), atbrīvoju

uz paša lūgumu Konrādu Vilciņu no

„Grīvas brīvprātīgo ugunsdzē-

sēju biedrības" priekšnieka amata un

viņa vietā ieceļu Krišjāni Ļ i e 1 a u s i.

Sabiedrisko lietu ministris À. B ē r z i ņ š.

Preses un biedr. depart.

direkt. v. i. M. Ja n s o n s.

2067. lēmums.

1938. g. 25. augustā, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vestn." 1938. g. 36. num.), atbrīvoju

uz pa~a lūgumu Jāni Bertulanu no

«Pasienes brīvprātīgo uguns-

dzēsējubiedrības-" priek~nieka ama-

ta, atstājot to kā valdes locekli, un viņa

vietā ieceļu Oto Grunski; uz pa~a lū-

gumu atbrīvoju Jāzepu K i v r a nu no val-

des locekļa amata un viņa vietā ieceļu

Jēkabu Kupreičiku.

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ ~.

Preses un biedr. depart.
direkt. v. i. M. Ja n s o n s.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Tieslietu ministrijas Kodifikācijas

departamenta paziņojums.
Pamatojoties uz Tieslietu ministrijas ie-

kārtas 30. p. 2. punktu un 33. pantu (Lik.

kr. 1938. g. 112), Kodifikacijas departa-

ments paziņo, ka viņš izlaidis jaunu ofi-

ciālu likumgrāmatu ar nosaukumu

VALSTS CIVILDIENESTA LIKUMI

(1938. g. izd.).

Šajā grāmatā uzņemti visi attiecīgie li-

kumi un noteikumi, kas izsludināti līdz

1938. g. 31. jūlijam, un tā atvieto Valsts

civildienesta nolikumu 1935. g. izdevumā.

1938. g. 29. augustā.

Departamenta direktors V. Dāvids.

Sekretārs J. Lauva.

Saldus iec. miertiesnesis

izbeidz Valci. Vēstn." 1937. g. 80. num. izsludi-

nāto Alekseja Zaiceva meklēšanu.

Saldū, '.938. g. 26. augustā. 966/36.

Miertiesneša p. i. E. Smilga.

Sekretāra v. M. Jansons.

Saldus iec. miertiesnesis

izbeidz ~Valdības Vēstneša" 1938. g. 115. num.

izsludināto Vija -
Valda Sūbra, arī Feidmaņa,

meklēšanu.

Saldū, 1938. g. 26. augustā. 1199/37.

Miertiesneša p. i. E. Smilga.

Sekretāra v. M. Jansons.

Vietējo iestāžu rīkojumi.

Izlabojums.

Rīgas-Jūrmalas pilsētas saistošo noteikumupar pienu un tā produktiem...

iespiesti,,Valci. Vestn." 1938. g. 176. num.,

65. panta otrs teikums jālasa šādi: ~Kā

pārdevējam, tāpat pircējam aizliegts ņemt

paraugus, aizskarot pirkstiem krējumu

un citus piena produktus."

RĪGA.

Zviedrijas sūtniecības paskaidrojums.

Vairākkārt noticis, ka Latvijas pil-

soņi, kas dodas ceļojumā uz Zviedri-

ju, nebija apgādājušies iebraukšanas vizām.

Sinī sakarībā jāaizrāda, ka iebraukšanai

Zviedrijā šāda viza nepieciešama. Tūrisma

ceļojumiem Latvijas pilsoņi līdz š. g. 1. ok-

tobrim var saņemt bezmaksas tūristu vizu,

ko izdod Zviedrijas sūtniecība Rīgā.

Māksla.

Nacionālā opera.

Pirmdien, 29. augustā, ~J evge ņ i j s

Oņe g i n s", ar VI, Kadiķi Ļenska partijā.

Piedalās 0. Pērkons, A. Ludiņš, E. Žutīts,

H. Berzinskis, V. Stots, E. Miķelsons u. c.

Diriģents T. Reiters.

Otrdien, 30. augustā, ~F aus t s", ar

V. Briedi, E. Žubīti, A. Priednieku, A. Kaktiņu,

V. Stotu galv. lomās. Diriģents T. Reiters.

Trešdien, 31. augustā, balets ~Pēdēj-

a i s valsi s". Piedalās M. Griķis, V. Licha-

čovs, R. Saule, E. Leščevskis un viss balets.

Diriģents A. Norītis.

Ceturtdien, 1. septembrī, operete

~V e1 n a jāt n i e ks".

Nacionālās operas baletskolā var pieteikties

jauni audzēkņi ik dienas līdz 1. septembrim no

pīkst. 17 līdz 18 operas birojā. Uzņem zēnus un

meitenes no Bg. v. Mācību sākums 1. septembri.

Nacionālā operā šinī sezonā izsniegs valsts un

pašvaldību ierēdņiem kartes izrāžu apmeklēšanai
par puscenu pēc iepriekšējo gadu parauga. Pie-

prasījumi un iepriekš, gada kartes jāiesniedz
operas birojā līdz š. g.

Ï., oktobrim. Termiņu

nepagarinās.

Nacionālais teātris.

Pirmdien, 29. aug., pīkst. 19.30 lētā iz-

rādē ~Kalēja līgava".

Otrdien, 30. aug., pīkst. 19.30 ar L. Šten-

gels piedalīšanos „M ūžī g i vīrišķai s".

Nacionālā teātra 1938./ 1939. gada sezonas pus-

cenas kartiņu uz līdzšinējiem noteikumiem var

pagarināt Nacionālā teātra birojā līdz š. g.

I. oktobrim.

Dailes teātris.

Pirmdien, 29. aug., tautas izrādē „R ok-

sijas fu t b olk o m anda".

Otrdien, 30. aug., tautas izrādē „P u t n a

p i e n s".

Trešdien, 31. aug., ..Nogrimušais

z v a n s".

Ceturtdien, 1. sept., tautas izrādē

„Za|ā pļavā".
Piektdien,'2. septembri, tautas izrādē

„Ā ks t s".
o

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 29. augustā.

Devizes: Ls

1 Amerikas dolārs
. ... . 5,13—5,23

1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28
100 Francijas franku 13,85—14,45
100 Betijas beigu 86,70—88,20
100 Šveices franku 117,75—119,25

100 Itālijas liru 26,97—27,47
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu
100 Čekoslovakijas kronu

.. . 17,64—18,14

100 Holandes guldeņu 281,35—284,35
100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 10,98—11,28
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 96,55—98,15
100 Lietavas litu 86,60—87,80
100 Dancigas guldeņu 96,55—93,15

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00

Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas

ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes

. . . 87,50—88,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. Gailītis.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584.. 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 9. augusta tiesas sede

attaisīto Kārļa Šmita mājas

kārtībā 1936. g. 17. maijā tai-

sīto testamentu vai kam butu

kādas tiesības vai prasības uz

1937. g. 29. janv. Mēdzules pag.

mir. Kārla Šmita, dzira. 189 L

gada 8. jūnijā, mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. >., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

.sludinājuma ievietošanas ~Vald-

ības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

193«. g. 22. augustā.

3820. 1. 14394e

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i ņ š.

Sekretārs E. Lasmanis

Rīgas apgabali. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.-1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi prel
1938. g. 16. augustā tiesas sēdē

attaisīto Leo
-

Ferdinanda-Frid-

richa-Juliusa Berkholca mājas

kārtībā 1938. g. 20. martā tai-

sīto pēdējās gribas rīkojumu

vai kam būtu tiesības vai pra-

sības uz 1938. g. 1. jūnijā Rīgā,

mir. Leo-Ferdinanda-Fridricha-

Juliusa Berkholca, dzim. 1878. g.

25. februārī, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs pa'

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 24. augustā.

3848. l. 14635 V

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod
„

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p„

uzaicina visas personas, kara

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 16. augustā tiesas sēdē

attaisīto Jēkaba Osvalda pub-

liskā kārtībā 1933. g. 11. feb-

ruārī taisīto testamentu vai kam

būtu kādas tiesības vai prasības

uz 1938. g. 21. aprilī mir. Jē-

kaba Osvalda, dzira. 1852. ga-

da 24. februārī, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. >., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laikā pēc n

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 24. augustā.

3949. 1. 14633 v

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu' kādi iebildumi pret

1938. g. 16. augustā tiesas sēdē

attaisīto Lūcijas Trukāns, dzim.

Naglovskis, publiskā kārtībā

1932. g. 14. janvārī taisīto tes-

tamentu vai kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz 1935. g.

25. martā Rīgā mir. Lūcijas

Trukāns, dz. Naglovskis, kas dz.

1890. g. 26. dec, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termina, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 24. augustā.

3918. 1. 14634 v

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584.. 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 9. augustā tiesas sēdē

attaisīto Augusta Greizes -

Greizina mājas kārtībā 1937. g.

6. novembrī taisīto testamentu

vai kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1937. g. 14. nov.

Bērzaunes pag. mir. Augusta

Greizes - Greiziņa, āzim. 1878.

gada 24. martā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. Ļ, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 24. augustā.

3864. L 14636 v

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p., paziņo, ka tiesa 1938.

gada 17. maijā nolēma: izsludi-

nāt par mirušu nozudušo Emmu-

Mairiju Ķirpītis, dzim. Banter-

sons, dzim. 1870. g. 5. oktobrī

(v. st.) Trikatē.

1938. g. 24. augustā.

L. 493/38/11 g. 14637e

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d'e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p., paziņo, ka tiesa 1988.

gada 16. augustā nolēma; izslu-

dināt par mirušu nozudušo

Gustavu Priedi, dzim. 1886. g.

17. jūnijā.

1938. g. 24. augustā,

L. 647/38/11 g. 14639e

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. clviluod.,

pamatojoties uz 1938. g. 16. au-

gusta lēmumu, Civilproc. lik".

1565.—1568. pantiem u<n Civil-

lik. 377. p. pamata, nolēma uz-

aicināt nozudušo Pauli Gertiku,

āzim. 1854. gadā, 1 gada laikā

pēc šī siudinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī", ierasties

tiesā, vai dot tiesai drošas zi-

ņas par sevi, tāpat arī uzaici-

nāt visas citas" personas, ku-

rām ir drošas zinas par vīna

dzīves vietu, vai nāvi, iesniegt

šīs ziņas tiesai, aizrādot, ka ja

pēc sludinājuma termiņa no-

tecēšanas nebūs saņemtas dro-

šas ziņas, ka Pauls Gertiks ir

dzīvs, tiesa, uz ieinteresēto per-

sonu lūgumu un Civilproc. lik.

1569. p. pamata, izsludinās viņu

par mirušu.

1938. g. 24. augustā.

L. 3942/11. 14638s

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

saskaņā ar civilproc. Hk. 1575.

pantu, paziņo, ka 1938. gada

13. septembrī minētās nodaļas

atklātā tiesas' sēdē attaisīs

Jāņa Apiņa testamentu. Jānis

Apinis dzimis 1882. g. 3. nov.

(v. st.) un miris 1938. g. 9. mar-

tā Lielstraupes pag. 14739e

Rīgā, 1938. g. 24. augustā.

Vicepriekšsēd. J. Drauds.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

saskaņā ar civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1938. gada

13. septembrī minētas nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs

Annas Ozoliņš, dzim. Zvirg-

zdinš, testamentu. Anna Ozo-

liņš, dzim. Zvirgzdiņš, dzimusi

1873. g. 20. nov. un mirusi 1938.

gada 12. jut. Rīgā. 14740e

Rīigā, 1938. g. 24. augustā.

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

saskaņā ar civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1938. gada
13. septembrī minētās nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs

Otīlijas Mucenieks, dzim. Ārste,

un viņas vīra Jāņa Mucenieka

testamentu. Otīlija Mucenieks,

dzim. Ārste, dzimusi 1878. g.

25. okt. un mirusi 1938. gada

18. jun. Baldones pag. 14741s

Rīgā, 1938. g. 24. augustā.

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasmanis

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1938. gada

13. septembrī minētas nodalās

atklātā tiesas sēdē attaisīs Pē-

tera Urjāna (Uriana) testamen-

tu. Pēteris Urjāns (Uriansl
dzimis 1865. g. 13. oktobrī un

miris 1938. g. 4. aprīlī Nītaures

pagastā. 14743g

Rīgā, 1938. g. 25. augustā.

Vicepriekšsēd. J. D r a n d e.

Sekretārs k. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

saskaņā ar civilproc. Kk. 1575.

pantu, paziņo, ka 1938. gada

13. septembrī minētās nodalās

atklātā tiesas sēdē attaisīs

Gustava Žībalta testamentu

Gustavs Žībalts dzimis 1873. g.

20. janv. un miris 1938. gadi
11. augustā Rīgā. 14742e

Rīgā, 1938. g. 25. augustā.

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1938. gada

13. septembrī minētās nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs Jāņj
Alkšņa (Alksnes) testamentu.

Jānis Alksnis (Alksne) dzimis

1866. g. 29. ju'Jijā un miris 1936.

gada 26. oktobrī Skultes pag.

Rīgā, 1938. g. 25. augustā.

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 16. augustā tiesas sēdē
attaisīto Pētera Štāla publiski

kārtībā 1937. g. 11. februārī

taisīto testamentu vai kam butu

kādas tiesības vai prasības uz

1938. g. 13. aprīlī Kriimuldas

pag. mir. Pētera Štāla, dzim.
1868. g. 20. martā, mantoj. kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 25. augustā.

3922. L 14750g

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 2. augusta tiesas sēde

attaisīto Pētera Štāla publiskā

kartība 1937. g. 7. jūlijā taisīto
testamentu vai kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz 1937. g

6. augustā mir. Pētera Štāla,

dzim. 1866. gada 13. janvārī

(vecā stila), mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 25. augustā.
3386. 1. 14752«

Vicepriekšsedetaj? J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis

Rīgas apgabalt. registr. nod.,

uz Lik. par kopdarbības sa-

biedrībām un to savienībām

14. p., paziņo, ka ar viņas 1938.

gada 9. augusta lēmumu reģis-

trēta kopdarbības sabiedrība

Rīgas adītāju koppārdošanas
sabiedrība ar valdes mājokli

Rīgā. 14713g

Nod. pārzina v. L. Brimmers

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.,

uz Lik. par kopdarbības sa-

biedrībām un to savienībām
14. p., paziņo, ka ar viņas 1938.

gada 3. augusta lēmumu reģis-
trēta kopdarbības sabiedrība

Mālupes patērētāju biedrība ar

valdes mājokli Mālupes pag.

Nod. pārziņa v. LBriramers.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod,

paziņo, ka ar viņas šī gada

3. augusta lēmumupārreģistrēti

Branta-Launkalnes savstarpējā

apdrošināšanas biedrība ar jau-

nu nosaukumu Launkalnes sav-

starpējā apdrošināšanas bied-

rība, un arī reģistrēti biedrības

biedru pilnā sapulcē 1938. gada

11. aprīlī pieņemtie statūti.

Nod. pārziņa v.L.Briraitiers

Sekret. K. Fridrichsons

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
3. augusta lēmumu pārreģistrēta
Vecbrengtilu savstarpējā uguns-

apdrošināšanas biedrība ar jau-

nu nosaukumu Brenguļu sav-

starpēja apdrošināšanas bied-

rība un arī reģistrēti biedrības

biedru pilnā sapulcē 1938. gada
27. martā pieņemtie statūti.

Nod. pārziņa v. LBrimraerS.

Sekret. K. Fridrichsons.

194. num., pirmdien, 1938. g. 29. augustāValdības Vēstnesis

Redaktora v. Kārlis Eliass

šim numuram 8 lapas puses.

2



Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
3. augusta lēmumu reģistrēti
Jaunlaicenes savstarpējās ap-

drošināšanas biedrības biedru

pilnā sapulcē 1938. g. 19. aprīlī

pieņemtie statūti. 14717g

Nod. pārziņa v. L. B r i m m e r s.

Sekret. K. ,F ri d r i c h son s.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
3. augusta lēmumu pārreģistrēta

Blomu pagasta savstarpēja

ugunsapdrošināšanas biedrība

ar jaunu nosaukumu Blomes

savstarpējā apdrošināšanas

biedrība, un arī reģistrēti bied

rības biedru pilnā sapulcē 1938.

gada 26. martā pieņemtiestatūti.

Nod. pārziņa v. L. B r i m m e r s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka_ ar viņas šī gada

3. augusta lēmumu pārreģistrēta

Nabes savstarpējā ugunsapdro-
šināšanas! biedrība ar jaunu no-

saukumu Nabes savstarpējā ap-

drošināšanas biedrība, un arī

reģistrēti biedrības biedru pil-

nā sapulcē 1938. g. 31. martā

pieņemtie statūti. 14719'g

Nod. pārziņa v. L. B r i m m e r s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gadā

3. augusta lēm'umiu'#ārreģis.trēta
Mēra pagasta savstarpējā

uguiis-ap-drošināšanas biedrība

ar jaunu nosaukumu Mēra sav-

starpējā apdrošināšanas bied-

rība, un arī reģistrēti biedrības

biedru pilnā sapulcē 1938. gada

27. martā pieņemtie statūti.

Nod. pārziņa v. L. B r i m m e r s

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
3. augusta lēmumu pārreģistrēta

Mētrienas' savstarpējā uguns-

apdrošināšanas biedrība ar

jaunu nosaukumu Mētrienas

savstarpējā apdrošināšanas

biedrība, un arī reģistrēti bied-

rības biedru pilnā sapulcē 1938.

'gada 26. aprīlī pieņemtie sta-

tūti. 14721g

Nod. pārziņa v. L. B r i m m e r s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
3. augusta lēmumu pārreģistrēta

Omuļu pagasta savstarpējās

ugunsapdrošināšanas biedrība

ar jaunu nosaukumu Omuļu

savstarpējā apdrošināšanas

biedrība un arī reģistrēti bied-

rības biedru pilnā sapulcē 1938.

gada 27. martā pieņemtie sta-

tūti. 14722s

Nod. pārzina v. L. B r i m m e r s

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

p'aziņo, ka ar viņas šī gada

Z, augusta lêrrrarrïu pārreģistrēta

Dzērbenes savstarpējā uguns-

apdrošināšanas biedrība ar jau-

nu nosaukumu Dzērbenes sav-

starpējā apdrošināšanas bied-

rība, un arī reģistrēti biedrības

biedru pilnā sapulcē 1938. gada
14. miartā pieņemtie statūti.

;*Nod. pārziņa v. L. B r i m m e r s.

Sekret. K. F r i d r i c h s o n r.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
-3. augusta lēmumu pārreģistrēts

Kemeru patērētāju kooperatīvs

•ar jaunu nosaukumu Ķemeni

patērētāju biedrība, un arī re-

ģistrēti biedrības biedru pilnā
.sapulcē 1937. g. 28. oktobrī pie-

ņemtie statūti. 14724«

Aod. pārz. v. L. B r i m m e r s.

Sekret. K. Fridr i c hson s.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

2. augusta lēmumu pārreģistrēta

Vecgulbenes patērētāju biedrī-

ba ar jaunu nosaukumu Gulbe-

nes patērētāju biedrība, kā arī

reģistrēti biedrības biedru pilnā

sapulcē 1938 g. 24 aprīlī pie-

ņemtie statūti. 14725s

;Nod. pārziņa v. L. B r i m m e r s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

•paziņo, ka ar viņas šī gada

3. augusta lēmumu pārreģistrēta

Bilskas patērētāju biedrība „Ce-

rība" ar jaunu nosaukumu Bil-

skas patērētāju biedrība, un arī

reģistrēti biedrības biedru pil-

nā sapulcē 1938 g. 20. martā

pieņemtie statūti. 14726g

Nod. pārz. v. L. B r i m m e r s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

3. augusta lēmumu pārreģistrēta

Kuivižu zvejnieku sabiedrība

~Virsaitis" ar jaunu nosaukuma

„Ainažu-Salacas jūrmalas zvej-

nieku sabiedrība un arī reģis-

trēti biedrības biedru pilna sa-

pulcē 1938 .g 22. maija pieņem-

tie statūti. 14727g

Nod. pārziņa v. L. B r i m m e r s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

3. augusta lēmumu reģistrēti

Ēveles piensaimnieku sabiedrī-

bas biedru pilnā sapulcē 1938. g

7, maijā pieņemtie statūti.

Nod. pārziņa v. L. B r i m m e r s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

3. augusta lēmumu reģistrēti

Lādes-Stienes piensaimnieku sa-

biedrības biedru pilnā sapulcē

1938.. g. 25. martā pieņemtie

statūti. 147292

Nod. pārziņa v. L. B r i m m e r s.

Sekret. K. Fridrichsons

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

3. augusta lēmumu pārreģistrēta

Ķirbižu-Blomes piensaimnieka
sab. ar jaunu nosaukumu Vitru-

pes piensaimnieku sabiedrība

un arī reģistrēti biedrības bied-

ru pilnā sapulcē 1938. g. 3. ap-

rMī pieņemtie statūti. 14730g

Nod. pārziņa v. L.Brimmers.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas ši gada

3. augusta lēmumu reģistrēti
Ķeipenes piensaimnieku sabied-

rības biedru pilnā sapulcē 1938.

gada 30. martā pieņemtie sta-

tūti. 14731g

Nod. pārziņa v. L. B r i m m e r s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

3. augusta lēmumu pārreģistrēta

Tīnūžu piensaimnieku sabiedrī-

ba ar jaunu nosaukumu Ikšķiles

piensaimnieku sabiedrība un arī

reģistrēti biedrības biedru pilnā

sapulcē 1938. g. 20. februārī pie-

ņemtie Statūti. 14732g

Nod. pārz. v. L. Biimmers.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

3. augusta lēmumu reģistrēti

Vestienas piensaimnieku sabied-

rības biedru pilnā sapulcē 1938'.

gada 14. aprīlī pieņemtie sta-

tūti. 14733g

Nod. pārz. v. L. B r i m m e r s

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

20. jūlija lēmumu reģistrēti

Suntažu krājaizdevu sabiedrī-

bas biedru pilnā sapulcē 1938. g.

10. apriM pieņemtie statūti.

Nod. pārziņa v. L. B r i m m e r s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

20. juddja lēmumu pārreģistrēta

Salaspils - Stopiņu krājaizdevu

sabiedrība ar jaunu nosaukumu

Salaspils krājaizdevu sabiedrī-

ba un arī reģistrēti biedrības

biedru pilnā sapulcē 1938. gada

3. aprīlī pieņemtie statūti.

Nod. pārz. v. L. Brimmers.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

20. juilija lēmumu pārreģistrēta

Inčukalna krājaizdevu sabiedrī-

ba „Straume" ar jaunu nosau-

kumu Inčukalna krājaizdevu sa-

biedrība, un arī reģistrēti bied-

rības biedru pilna sapulce 1938.

gada 20. martā pieņemtie sta-

tūti. 14736s

Nod. pārz. v. L. Brimmers.

Sekret. K. Fridrichson s.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

20. juilija iemumu reģistrēti

Valmieras biedrības krājaizde-

vu sabiedrības biedru pilnā sa-

pulcē 1938. g. 27. martā pieņem-

tie statūti. 14737s

Nod. pārz. v. L. Brimmers

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

20. jūlija lēmumu pārreģistrēta

Ve cpiebalgas lauksaimniecības

biedrības krājaizdevu sabiedrī-

ba ar jaunu nosaukumu Vecpie-

balgas pagasta krājaizdevu sa-

biedrība un arī reģistrēti bied-

rības biedru pilnā sapulce 1937.

gada 27. decembrī pieņemti l:

statūti. 14738s

Nod. pārziņa v. L. B r i m m e r s

Sekret. K. Fridrichsons

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nodala uz tirdz-

niecības reg. not. 39. p. pamata

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistrā

4444. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

22. augusta lēmumu, ierakstīta

atklāta sabiedrība ar firmu

„Are un biedri".

Atklātie biedri ir: 1) 1879. g.

20. maijā Druviena dzim. Kārlis

Āre, dzīvo Rīgā, Tērbatas iela

55, 31. dz.; 2) 1881. g. 23. au-

gusta Valmiera dzim. Roberts-

Vilhelms Veide (Weyde), dzīvo

Cēsu pag. „Billēs", un 3) 1874.

gada 25. -novembrī Jaunrozes
pag. dzim. Eduards Janītis, dzī-

vo Cēsu pag. „Bi!les".

Atklāta sabiedrība nodibināta

1938. g. 18. iuniiā un tās dar-

bība atklāta 1938. g. 20. aug.

Sabiedrības sēdeklis atrodas

Rīgā, Brīvības bulv. 2/4, 7. dz.

un sabiedrības uzņēmums
tūku fabrika, atrodas Cēsu apr

Cēsu pag. „Billēs".

Saskaņā ar 1938. g. 17. jūnijā

ar Viktoru Konrādu noslēgto

nomas līgumu, šī sabiedrība

nomā līdz 1941. g. 17. jūnijam

iznomātājam piederošo, Cēsu

apr. Cēsu pag. esošo Billes tūka

fabriku līdz ar piederumiem.

Rīgā. 1938. g. 22. augustā.

Tirdzn. reg. tiesn. M. Grun dul i s.

Sekretārs A. B ē r z i ņ š.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nodaļa uz tirdz-

niecības reg. not. 39. p. pamata

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistrā

4445. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

23. augusta lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Izaks

Kreiners ar firmu „1. Kreiners".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1910.

gada 7. aprilī Rīgā dzimušais

Izaks Kreiners, dzīvo Rīga,

Brīvības ielā 15, 32. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1937. g. 2. janvārī.

Uzņēmums augļu tirgota-

va, atrodas Rīgā, Mārstaļu

ielā 17. 14759g

Rīgā, 1938. g. 23. augustā.

Tirdzn. reg. tiesn. N. Grundulis.

Sekretārs A. B ē r z i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā

ar firmu «Aptieka W. Fock"

(Rīgā, Brīvības ielā 2) ierak-

stītās atklātās sabiedrības re-

ģistra 194. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 24. augus-

ta lēmuma pamata ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. atklātā biedre Helene

Šmits no 1938. g. 20. augusta

dzīvo Rīgā, Elvīras ielā 15,

2. dz. 14761g

Rīgā, 1938. g. 24. augustā.

Tirdzn.reģ.tiesn. M.Grundulis.

Sekretāra v. K. Lapi-ņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu «Tirdzniecības un rūp-
niecības paju sab. „Ad. Bajārs

un biedri" (Rīgā, Kungu ielā

19/21), ierakstītās paju sab. re-

ģistra 87. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 23. au-

gusta lēmuma pamata ierak-

stīts:

Pēc 1936. g. 27. jūnija, 1937. g.

7. augusta un 1938. g. 10. marta

pajinieku pilinu sapulču proto-

koliem, šīs sab. valdes locekli
ir: 1) Rūdolfs Brīdags, dzīvo

Rīgā, Alberta ielā 11, 16. dz.;

2) Fēlikss Voitkevičs, dzīvo

Rīgā, Auto tanku pulkā; 3) Mir-

dza Bajārs, dzīvo Rīgā, Avotu
ielā 38, 8. dz., un 4) Anna Ba-

lioš, dzīvo Jelgavā, Raiņa ielā

38, 9. dz. un valdes locekļa kan-

didāte Marija Mežancs-Kron-

bergs, dzīvo Rīgā, Lāčplēša
'ielā 50. 14763g

Rīgā, 1938. g. 23. augustā.

Tirdzn.reģ.tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs A. B ē r z i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu „Koku eksporta akciju

sabiedrība Alberts Zalkinds"

likvidācijā, ierakstītās akciju

sabiedr. reģistra 319. folijā, uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

23. augusta lēmuma pamata:

1) ierakstīts, ka saskaņā ar

finansu ministra 1938. g. 27. jū-

lija rezolūciju un 1988. g. 9. au-

gusta akcionāru ārkārtējās sa-

pulces lēmumu, šīs sab. likvi-

dācija pārtraukta un atjaunota

tas darbība;

2) līdzšinējā firmā strīpot
vārdu ..likvidācijā";

3) ierakstīts:

a) Saskaņā ar protokolu, 1938.

gada 9. augustā šīs sab. akcio-

nāru ārkārtējā sapulcē par val-

des priekšsēdētāju ievēlēts Al-

berts Zalkinds, dzīvo Rīgā, Baz-

nīcas ielā 39, un par valdes lo-

cekļiem: 1) Polijas pilsonis

Mozus (Moisejs) Zalkinds, dzī-

vo Viļņā, un 2) Zāmuelis Zal-

kinds, dzīvo Rīgā, Baznīcas

ielā 39.

b) Vekseļus, pilnvaras, līgu-

mus, zemes grāmatas ierakstā-

mus un citus aktus, tāpat arī

pieprasījumus par sab. sumu at-

pakaldabūšanu no kredītiestā-

dēm paraksta divi direktori; te-

košu rēķinu čekus paraksta
viens direktors, kuru valde uz

to pilnvarojusi; naudas sūtīju-

mu un dokumentu saņemšana

pastā un arī'visu sarakstīšanos

paraksta viens direktors.

c) pec paziņojuma, sab. mā-

ioklis atrodas Rīgā, Vaļņu

ielā 16. 14764g

Rīgā, 1938. g. 23. augustā.

Tirdzn. reg. tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs A. B ē r z i ņ 5.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu ..Dānijas akciju sabied-

rība „Vacuum Oil Companv"

A/S", nodala Rīgā, (Rīgā, Val-

demāra iela 33, 2. dz.) ierak-

stītās akciju sabiedr. reģistra

350. folijā, uz tirdzniec. reg.

tiesneša 1938. g. 23. augusta lē-

muma pamata ierakstīts:

Sab. nodaļas Latvijā pilnva-

rotā pārstāvja Arne Henius pa-

raksta tiesības noteiktas viņam

izdotā pilnvarā. 14762g

Rīgā, 1938. g. 23. augusta.-

Tirdzn.reg.tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs A. B ē r z i n š.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

izskatījusi Jūlijas-Anetes Prie-

des lūgumu izsludināt par mi-

rušu Kārii-Zani-Augustu Priedi,

kas dzimis 1892. g. 19. jūlijā (v.

st.) Rīgā, pamatojoties uz Ci-

vilproc. lik. 1565.—1568'. pantu

un saskaņā ar savu 1938. gada

21. jūlija lēmumu, uzaicina no-

zudušo Kārli-Žani-Augustu Prie-

di ierasties vai dot tiesai dro-

šas ziņas par sevi 1 gada laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī"; tāpat arī

uzaicina visas citas personas,

kam ir drošas ziņas par nozu-

dušā uzturēšanās vietu vail nāvi,

iesniegt šīs ziņas tiesai un aiz-

rāda, ka, nesaņēmusi sludinā-

juma termiņā drošas ziņas par

to, ka nozudušais ir dzīvs, tie-

sa, uz ieinteresēto personu lū-

gumu un saskaņā ar Civilproc.

lik. 1569. pantu, izsludina nozu-

dušo par mirušu.

Jelgavā, 1938. g. 20. augustā.

Obl. 1. 769
1

14419g

Priekšsēd. v. K. K ļ a v i ņ š.

Sekretāre M. K 1 e in h o fs.

Jelgavas apgabalt. cīvilnodala,

izskatījusi Kārļa Čulkstana lū-

gumu izsludināt par mirušu Ma-

tīldi-Emiliju Skruzmans, dzini.

Čui'kstans, kas dzimusi 1875. g.

2. novembrī Sēlpils pagastā,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1565.—1568. pantu un saskaņā

ar savu 1938. g. 18. augusta lē-

mumu, uzaicina nozudušo Ma-

tiïdi-Emrliju Skruzmans, dzim.
Čulkstans, ierasties vai dot tie-

sai drošas ziņas par sevi 1 gada

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „ValWības Vēstnesī";

tāpat arī uzaicina visas citas

personas, kam ir drošas ziņas

par nozudušās uzturēšanās vie-

tu vai nāvi, iesniegt šīs ziņas
tiesai un aizrāda, ka, nesaņē-
musi sludinājuma termiņā dro-

šas ziņas par to, ka nozudušā

ir dzīva, tiesa, uz ieinteresēto

personu lūgumu- un saskaņā ar

Civßproc. lik. 1569. pantu, iz-

sludinās nozudušo par mirušu.

Jelgavā, 193«. g. 22. augustā.
Obl. 1. 396.

_

14415g
Priekšsēd. v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e in h of s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

izskiattījusi Augusta Rudzīša-

Brunenieka lūgumu izsludināt

par mirušu Pēteri Rudzīti-Bru-

ņenieku, kas dzimis 1874. gada

3. novembrī- (v. st.), pamatojo-

ties uz Civilproc. lik. 1565. līdz

1568. pantu un saskaņā ar savu

1938. g. 18. augusta lēmumu, uz-

aicina nozudušo Pēteri Rudzīti-

Brunenieku ierasties vai dot tie-

sai drošas ziņas par sevi 1 gada

Jaikâ pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī";

tāpat arī uzaicina visas citas

personas, kam ir drošas zinas

par nozudušā atrašanās vietu

vai nāvi, iesniegt šīs zinas tie-

sai un aizrāda, ka, nesaņēmusi

sludinājuma termiņā drošas zi-

ņas par to, ka nozudušais ir

dzīvs, tiesa, uz ieinteresēto per-

sonu lūgumu un saskaņā ar Ci-

vilproc. lik. 1569. pantu, izslu-

dinās nozudušo par mirušu.

Jelgavā, 1938. g. 22. augustā.

Obk 1. 672. 14416s

Priekšsēd. v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. pantu, paziņo, ka izskatī-

jusi Mārtiņa Caunīša lūgumu iz

sludināt par mirušo nozudušo

Andreju-Arturu Caunīti, tiesa

1938. g. 18. augustā nolēma iz-

sludināt par mirušu Andreju-

Arturu Caunīti, kas dzimis

1900. g. 25. jūlijā (v. st).

Jelgavā. 1938. g. 22. augustā.

Obl. 1. 158. 14417g

Priekšsēd. v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

izskatījusi Jāņa Jenzena lūgu-

mu izsludināt par
mirušu Edu-

ardu Jenzenu-Enziņu, kas dzi-

mis 1881. g. 6. novembrī (v. st.),

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1565.—1568. pantu un saskaņa

ar savu 193«. g. 18. augusta lē-

mumu, uzaicina nozudušo Edu-

ardu Jenzenu-Enzinu ierasties

vai dot tiesai drošas ziņas par

sevi 1 gada laikā pēc šī sludi-

nājuma ievietošanas- „Valdības
Vēstnesī"; tāpat arī uzaicina

visas citas personas, kam ir

drošas ziņas par nozuduša uz-

turēšanās vietu var navi, ie-

sniegt šīs ziņas tiesai un aizrā-

da, ka, nesaņēmusi sludinājuma

termiņā drošas ziņas par to, ka

nozudušais ir dzīvs, tiesa, uz

ieinteresēto personu lūgumu un

saskaņā ar Civilproc. lik. 1569.

pantu, izsludinās nozudušo par

mirušu-.

Jelgavā, 1938. g. 22. augustā.

ObL 1. 765. 14418g

Priekšsēd. v. G. V o i t k u s

Sekretāre M. K 1 e in h o fs.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina-visas personas, kam

būtu kādi - iebildumi pret

1938. g. 31. maija tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir. Jāņa
Mucenieka testamentu vai kam

būtu kādas tiesības, vai prasības

uz Jāņa Mucenieka mantojumukā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

.Valdības Vēstnesī", un norada,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņa, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušas no iebil-

dumiem.

ļelgavā, 1938. g. 25. augustā.
1729. M. 1. 14783

Priekšsēd. v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 ei n h o f s.

Jelgavas apgabalt. reģ. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 18. au-

gusta lēmumu reģistrēti Vida-

les piensaimnieku sabiedrības

1938, g. 19. marta biedru pilnā

sapufcē pieņemtie statūtu gro-

zījumi un nosaukums „Dunda-
gas-Vidāles piensaimnieku sa-

biedrība".

Jelgavā, 1938. g. 25. augustā.

L. 88/29. 14765g

Nod. pārz.-tiesn. G. Vo i tku s.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. reģ. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 18. au-

gusta lēmumu reģistrēti Talsu

apvienoto piensaimnieku sa-

biedrības 1938. g. 25. marta

biedru pilnā sapulcē pieņemtie
statūtu grozījumi un nosaukums

„Talsu piensaimnieku sabied-

rība".

Jelgavā, 1938. g. 25. augustā.

L. 250/22. 14766g

Nod. pārz.-tiesn. G. V o i t k u s

Sekretāra p. i, V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. reģ. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 18. au-

gusta lēmumu reģistrēti Gren-

stāles piensaimnieku sabiedrī-

bas 1938. g. 27. marta biedru

pMnā sapulcē pieņemtie statūtu

grozījumi un nosaukums „Pa-

nemunes piensaimnieku sabied-

rība".

Jelgavā, 1938. g. 25. augustā.

L. 413/23. 14767g

Nod. pārz.-tiesn. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. V. Stūri s.

Jelgavas apgabali, reg. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 18. au-

gusta lēmumu reģistrēti Viesātu

piensaimnieku sabiedrības 1938.

gada 13. marta biedru pilnā sa-

pulcē pieņemtie statūtu -grozī-

jumi un nosaukums1 «Struteles

piensaimnieku sabiedrība".

Jelgavā, 1938. g. 25. augustā.
L. 229/22. 14768g

Nod. pārz.-tiesn. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. reģ. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 18. au-

gusta lēmumu reģistrēti Oktes

koppienotavas piensaimnieku sa-

biedrības 1938. g. 19. marta

biedru pilnā sapulce pieņemtie

statūtu grozījumi un nosaukums

„Vandzenes-Oktes piensaimnie-

ku sabiedrība".

lelgavā, 1938. g. 25. augusta.

L. 238/22. 14769g

No di. parz.-tiesn. G. V o i t_k u s.

Sekretara p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. reg. nod„

paziņo, ka ar viņas š. g. 18. au-

gusta lēmumu reģistrēti Jaun-

pils piensaimnieku sabiedrības

1938. g. 26. marta biedru pilnā

sapulcē pieņemtie statūtu gro-

zījumi.

Jelgavā, 1938. g. 25. augusta.

L. 181/22; 14770g

Nod. pārz.-tiesn. G. V o i tk u s.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. reg. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 18. au-

gusta lēmumu reģistrēti Zen-

tenes pagasta .piensaimnieku
sab. „Cerība" 1938. g. 27. marta

biedru pilnā sapulcē pieņemtie

statūtu grozījumi un nosaukums

„Zentenes piensaimnieku sa-

biedrība".

Jelgavā, 1938. g. 25. augustā.

L. 10/25. 147712

Nod. pārz.-tiesn. G. Voitku <î.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabali, reg. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 18. au-

gusta lēmumu reģistrēti Erber-

ģes piensaimnieku sabiedrības

„Vairogs" 1938. g. 20. marta

biedru pilna sapulcē pieņemtie
statūtu grozījumi un nosau-

kums „Mazzalves piensaimnieku

sabiedrība".

Jelgavā, 1938. g. 25. augustā.

L. 205/31, 14772g

Nod. pārz.-tiesn. G. V o i t k u S.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabali, reģ. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 18. au-

gusta lēmumu reģistrēti Zemī-

tes koppienotavas 193L. gada
12. jūnijā biedru pilnā sapulcē

pieņemtie statūtu grozījumi_un
nosaukums «Zemītes piensaim-

nieku sabiedrība".

Jelgavā, 1938. g. 25. augustā.

L. 289/22. 14773g

Nod. pārz.-tiesn. G. V o i t_k u s.

Sekretāra p. i. V. Stūri s.

.Jelgavas apgabalt. reģ. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 18. au-

gūsta lēmumu reģistrēti Vilces

piensaimnieku sabiedrības 1938.

gada 27. marta biedru pilnā sa-

pulcē pieņemtie statūtu grozī-

jumi.

Jelgavā, 1938. g. 25. augustā.

L. .140/24. 147742

Nod. pārz.-tiesin. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. V. Stūri s.

Jelgavas apgabalt. reg. nod,

paziņo, ka ar vīnas š. g. 18. au-

gusta lēmumu reģistrēti Sau-

kas-Loņas piensaimnieku sa-

biedrības 1938. g. 22. maija

biedru pilna sapulce pieņemtie
statūtu grozījumi1 un -nosaukums

„Saukas piensaimnieku sabied-

rība".

Jelgavā, 1938. g. 25. augustā.

L. 51/23.' 14775g

Nod. pārz.-tiesn. G. Voitku5.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. reģ. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 18. au-

gusta lēmumu reģistrēti Valles

piensaimnieku sabiedr. „Avots"
1938. g. 20. marta biedru pilnā

sapulcē pieņemtie statūtu gro-

zījumi un nosaukums «Taurkal-

nes piensaimnieku sabiedrība".

Jelgavā, 1938. g. 25. augustā.

L. 105/26. 14776i;

Nod. pārz.-tiesn. G. V o i t k u s,

Sekretāra p. i. V. Stūris..

Jelgavas apgabalt. reg. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 18. au-

gusta lēmumu reģistrēti Džūk-

stes - Pienavas piensaimnieku
sab. „Nāikotne" 1938. g. 27. mar-

ta biedru pilna sapulcē pieņem-

tie statūtu grozījumi un nosau-

kums «Džūkstes piensaimnieku
sabiedrība".

Jelgavā, 1938. g. 25. augustā.

L. 314/23. 147772

Nod: parz.-tiesn. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. V. Stūri s.

Jelgavas apgabalt. reģ. nod,

pamatojoties uz Likumu pat

kopdarbības sabiedrībām un

viņu sabienībām, paziņo, ka

1938. g. 18. augustā tiesa ir re-

ģistrējusi kopdarbības sabiedrī-

bu ar nosaukumu Ugāles patē-

rētāju biedrība un valdes mā-

jokli Ugāles pagastā.

Jelgavā, 193-8. g. 25. augustā.

110. i. 14778g

Nod. parz.-tiesn. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. V. Stūri s.

Jelgavas apgabalt. rež. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g; 18. au-

gusta lēmumu reģistrēti Ūziņu
lauksaimnieku kooperatīva 1937.

gada 27. decembra biedru pilnā
sapulcē pieņemtie statūtu gro-

zījumi un nosaukums „Jēkab'

nieku patērētāju biedrība".

Jelgavā, 1938. g. 25. augusts,

L. 108/20'. 14779ā

Nod. pārz.-tiesn. G. V o i t k u *-

Sekretāra p. i. V. Stūri S.

Jelgavas apgabalt. reg. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 18. au-

gusta lēmumu reģistrēti Pane«

munes krājaizdevu sabiedrības

1938. g. 2. jūlija biedru pilnā sa-

pulcē pieņemtie statūtu grozī-

jumi.

Jelgavā, 1938. g. 25. augustā.

L. 209/25. • 14781«

Nod. pārz.-tiesn. G. V o i t_k u r.

Sekretāra p. i. V. Stūri s.

Jelgavas apgabalt. reģ. nod.

paziņo, ka ar viņas š._g. 18. au-

gusta lēmumu reģistrēti Saukas

krājaizdevu sabiedrības 1938. g.

26. marta biedru pilnā sapulcē
pieņemtie statūtu grozījumi.

Jelgavā, 1938. g. 25. augustā.

L. 157/22. 14782?

Nod. parz.-tiesn. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. V. Stūris,

194. num., pirmdien, 1938. g. 29. augustā Valdības Vēstnesis 3



Jelgavas apgabalt. reģ. nod.,

pamatojoties uz Likumu par

kopdarbības sabiedrībām un

viņu savienībām,
_

paziņo, ka

1938. g. 18. augusta tiesa ir re-

ģistrējusi kopdarbības sabiedrī-

bu ar nosaukumu Zantes patē-

rētāju biedrība un valdes mā-

jokli Zantespagasta.

Teigavā, 1938. g. 25. augustā.

111. 1 14780g

Nod. párz.-tiesn. G. V o i tk u s.

SekreJaj^p^i^^XuJlLs -
'

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Nikolaja Zuša-

Mača lūgumu un savu s. ?.

14. marta lēmumu, uzaicina ne-

zināmā prombūtne esošo Geor-

gu Zuti - Maču, dzim. 1880. g.

22. oktobrī, gada laika pec si

sludinājuma ievietošanas dienas

„Vald. Vēstnesī", ierasties tiesa

vai pazinot, ka viņš ir dzīvs.

Līdz ar to uzaicina arī citas

personas, kurām ir ziņas par

Georga Zuša - Mača dzīves

vietu, vai kas zina, ka viņš ir

miris, paziņot to tiesai. Pec

minētā sludinājumā termiņa no-

tecēšanas, ja tiesai neienāks

noteiktas ziņas par to, ka Ge-

orgs Zutis - Mačs ir dzīvs,

viņu atzīs par mirušu.

Liepājā, 1938. g. 22. augusta.

Akts 236/38. 14499e

Vicepriekšsēd. v. B. M eise Is.

Sekretāra v. A. bmit,.

Liepājas apgabaltiesa

paziņo, ka tiesa 1937. g. 17. no-

vernibrī nolēma: atzīt Zani -

Kārli - Johanu Kauliņu par garā

slimu, un nodibināt viņa perso-

nai un mantai aizgādnību.

Liepājā, 1938. g. 22. augustā.

Akts 298/ 37. 14500e

Vicepriekšsēd. v. B. M e i s e 1 s.

Sekretāra v. A. S m i t s.

Liepājas apgabaltiesa

paziņo, ka tiesa š. g. 5. maijā

nolēma atzīt Juli Jansons par

garā vaļu un iecelt viņas per-

sonai un mantībai aizgādnību.

Liepājā, 1938. g. 22. augustā.

Akts 201/38. 14501e

Vicepriekšsēd. v. B. M e i s e 1 s.

Sekretāra v. A. Š m i t s.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 30. maija lē-

mumu,
uzaicina 1936. gada

14. augustā, Parīze, Francija

mirušā Uriela (Urie) Koblenca,

dzim. 1849. gada 15. aprilī,

mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus, fideikomisarus un visas

citas personas, kam butu kādas

tiesības vai prasības uz atstato

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laika pec šī sludinājuma

ievietošanas „Vald
1

Vēstnesī". •

Laikā nepieteiktas tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 23. auguscā.

L. 73gm/ZB. 14640e

Vicepriekšsēd. v. B. M e i s e 1 s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 12. augusta

lēmumu un Civilproc. lik. 379.

un 414. pantiem, uz akc. sab.

Liepājas ādu fabrikas „Xorona"
lūgumu viņas prasības lietā pret

bij. firmas „Zamuels Feldts"

īpašniekiem: Zamuela Feldta

mantojuma masu, Vladimiru

Feldu un Izaku Feldu par

Ls 2362,— uzaicina atbildētāju

Izaku Feldu, kura dzīves vieta

prasītājai nav zināma, ierasties

tiesā vai uzdot savu atrašanās

vietu Liepājā 2 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī".
'

Ja aicinātais minētā laikā ne-

ieradīsies, personīgi vai nesūtīs

pilnvarnieku un savu juridisko

adresi Liepājā neuzdos, lietu

noliks uz tiesas sēdi un izsprie-

dīs bez viņa klātbūtnes.

Lūgumam pielikti lūguma,

izraksta no reskontro, mirša-

nas un pilsētas valdes apliecību

noraksti.

Liepāiā, 1938. g. 23. augusti.

Akts 481/38-1. 14641s

Vicepriekšsed. v. B. M e i s e 1 s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 19. jūlija lēmu-

mu un Civilproc. lik. 397. un

414. pantiem, uz Vila Gauša

lūgumu viņa prasības lietā pret

mir. Fridricha Šverduta un

Vilhelmīnes Šverduts mantoju-

ma masām un Valesku Šverduts

par Ls 3700,— un par īpašuma

tiesību atzīšanu Vilim Gaušim,

dzim. 1882. g. 24. martā Kalētu

pagastā, uz Kalētu pagasta

„Upuru" mājām, ar zemes gram.

2. reg. 3746. num., uz ieilguma

pamata, uzaicina atbildētāju

Valesku Šverduts, kuras dzīves

vieta prasītājam nav zināma,

ierasties tiesā vai uzdot savu

atrašanās vietu Liepājā 2 mē-

nešu laikā pec šī sludinājuma

ievietošanas „Vald.
_

Vēstnesī".

Ja aicinātā minēta laika ne-

ieradīsies personīgi vai nesutīs

pilnvarnieku un savu juridisko

adresi Liepājā neuzdos, lietu

noliks uz tiesas sēdi un izsprie-

dīs bez viņas klātbūtnes.

Lūgumam pielikti lūguma,

pilnvaras, 2 miršanas apliecī-

bu, zemes grāmatu nodaļas uz-

ziņas, 2 notarie'a reģistra iz-

rakstu un Kalētu pag. valdes

apliecības noraksti.

Liepājā, 1938. g. 23. augustā.

Akts 466/38-1. 14642e

Vicepriekšsēd. v. B. M e i s e 1 s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. p., paziņo,

ka Liepājas apgabaltiesas tirdz-

niec. „A" reģistrā 300. num.

(firma „Baldiņš-Klevers, Mār-

tiņš") ar tirdzniec. reģ. tiesneša

1938. g. 25. augusta lēmumu

(2. ieraksts) ierakstīts sekojo-

šais: saskaņā ar paziņojumu,

Mārtiņam Baldiņam-Kleveram

ar Eleonoru Gailītis līgums par

laulāto mantiskam attiecībām

nav atjaunots, t. i. nav ierak-

stīts laulāto mantisko attiecību

reģistrā, kādēļ, saskaņā ar Lik.

par Civillik. spēka stāšanas

laiku un pārejas laika noteik.

7. p., tas zaudējis nozīmi.

Liepājā, 1938. g. 25. augustā.

Tirdzn. reģ. tiesn. V. V ï t i nš.

Sekretāra v. H. B r uz ï te.

Liepājas apgabalt. tirdzniec.

reg.. tiesnesis, pamatojaties uz

tirdzniec. reg. not. 39. p., pa-

ziņo, ka Liepājas apgabaltiesas

tirdzniec. „A" reģistrā 391. num.

(firma „Rīgas vilnas vērptuve

Merino, Raskini, Raicins un Pre-

gels, Liepājas nodala") ar tirdz-

niec. reg. tiesneša 1938. gada

25. augusta lēmumu (2. ieraksts]
ierakstīts sekojošais: saskāva

ar paziņojumu, Hiršam Raski-

nam ar Braine Raskins līgums

par laulāto mantiskām' attiecī-

bām nav atjaunots, t. i. nav ie-

rakstīts laulāto mantisko attie-

cību reģistrā, kādēļ, saskaņā ar

Lik. par CivilKk. spēkā stāša-

nās laiku un pārejas laika no-

teik. 7. p., tas zaudējis nozīmi.

Liepājā, 1938. g. 25. augustā.

Tirdzn. reģ. tiesu. V. V ī t i nš.

Sekretāra v. H. B r uz ī te.

Liepājas apgabalt. tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reg. not. 39. p., pa-

ziņo, ka Liepājas apgabaltiesas
tirdzniec. „A" reģistrā 443. num.

(lirma „Komanditsabiedrība

Straume, Mārtiņš Klevers-Bal-

dinš & biedrs") ar tirdzniec. reg.

tiesneša 1938. g. 25. augusta lē-

mumu (2. ieraksts) ierakstīts

sekojošais: saskaņā ar paziņo-

jumu Mārtiņam Kleveram-Bal-

diņam ar Eleonoru Gailītis lī-

gums par laulāto mantiskām at-

tiecībām nav atjaunots, t. i.

nav ierakstīts laulāto mantisko

attiecību reģistrā, kādēļ, saska-

ņā ar Likumu par CivilKk. spē-

kā stāšanās laiku un pārejas

laika noteik. 7. p., tas zaudēj; s

nozīmi. 14787g

Liepājā, 1938. g. 25. augustā.

Tirdzn. reg. tiesn. V. V ī t i ņ š.

Sekretāra v. H. B r uz ī te.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. Hk.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Haska Epelbeima,

džim. 1863, g., rnir. 1938. gada

30. ap'rilī Daugavpilī, navi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam uz

šo mantoj. būtu kādas tiesības

vai prasības kā mantiniekiem,

legatariem, kreditoriem1 u. t, 1.,

pieteikt savas tiesības un prasī-

bas 3 mēnešu laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas „Valdī-

bas Vēstnesī" un norāda, ka

uzaicinājuma termiņā nepieteik-

tās tiesības un prasības atzīs

par zaudētām.

Daugavpilī, 1938. g. 23. aug.

L. 2588a/38. 14790g

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod„

pamatoiotics uz CivKprbc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 26. marta tiesas sēdē

attaisīto mir. Augusta Stroda

privāto testamentu, vai l kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 20. aug.

L. 24a/38. 14420«

Vicepriekšsēd. v. A. M a 1 k i n s.

Sekretāra v. p. i. V. Bi'cāns.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 26. martā tiesas sēde

attaisīto mir. Ustinijas Kamins

privāto testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisaricm, kreditoriem u. t. L,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

«Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 20. aug.

L. 1660a/aS._ 14421g

Vicepriekšsed. v. A. M a 1 k i n s.

Sekretāra v. p. i. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

i 570. p., paziņo, ka izskatījusi

Grilgoriia Jezdo'kova lūgumu iz-

sludināt par mirušiem nozudu-

šos Anastasiju (Nastasiju) Jez-
dakovs, arī Samuilovs, arī Ste-

panovs, lliju (liju), Trofimu un

Annu Jezdakovus, arī Samuilo-

vus, tiesa 1938. g. 4. martā no-

lēma: izsludināt par mirušiem

Anastasiju (Nastasiju) Jezda-

kovs, arī Samuilovs, arī Ste-

panovs, 1892. g. 16. jūlijā dzim.

Iliju (liju) Jezdakovu, arī Sa-

muilovu, 1903. g. 21. jūlijā

dzimi. Trofimu Jezdakovu, arī

Samuilovu un 1897. g. 17. jan-

vārī dzim. Annu Jezdakovs, arī

Samuilovs, skaitot par viņu mir

šamas datumu 1936. g. 12. jūniju.

Daugavpilī, 1938. g. 22. aug.

L. 3>69a/3«. 14502e

Vicepriekšsēd. v. A. M a 1 k i n s

Sekretāra v. p. i. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.

paziņo, ka 1931. g. 10. novembrī

mirušā Donata Miķeļa (Meiku-

la) d. Ozoliņa 1931. g. 6. no-

vembrī sastādītais privātais

testaments ar apgabaltiesas

1933. g. 12. janvāra lēmumu ap-

stiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1938. g. 22. aug.

L. 602a/3& 14503e

Vicepriekšsēd. v. A. M a 1 k i n S.

Sekretāra v. p. i. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

paziņo, ka 1935. g. 20. oktobrī

mirušā Jerofeja Muraška - Mu-

rašova 1930. g. 27. augustā sa-

stādītais notariālais testaments

ar apgabaltiesas 1936. gada

17. novembra lēmumu apstipri-
nāts izpildīšanai.

Daugavpili, 1938. g. 22. aug.

1608a/36. 14504e

Vicepriekšsēd. v. A. M a 1 k i n s.

Sekretāra v. p. i. V. B i c ā n s

Daugavpils apgabalt. reģistr.

nodala, pamatojoties uz Lik.

par kopdarbības sabiedrībām

un to savienībām 14. pantu, pa-

ziņo, ka 1938. g. 17. augustā
tiesa ir reģistrējusi kopdarbī-

bas sabiedrību ar nosaukumu

„Kaunatas savstarpējās apdro-

šināšanas biedrība". Sabiedrī

bas valdes mājoklis ir Kauna-

tas pagastā.

Daugavpilī, 1938. g. 23. aug.

L. 26/38. 14805g

Nod. pārzinis P. Labec k i s.

Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p_s.

Daugavpils apgabalt. reģistr.

nodala, pamatojoties uz Liķ.

par kopdarbības sabiedrībām

un to savienībām 14. pantu, pa-

ziņo, ka 1938. g. 17. augustā
tiesa ir reģistrējusi kopdarbī-

bas sabiedrību ar nosaukumu

..Barkavas savstarpējās apdro-
šināšanas biedrība". Sabiedrī-

bas valdes mājas ir Barkavas

pagastā.
Daugavpilī, 1938. g. 23. aug.

L. 24/3>B. 14806g
Nod. pārzinis P. Labeckis.

Sekretāra p. i. E. Ka ne p s.

Daugavpils apgabalt. reģistr.

nodaļa, pamatojoties uz Lik

pai kopdarbības sabiedrībām
un to savienībām 14. pantu, pa-

ziņo, ka 1938. _g. 17. augustā
tiesa ir reģistrējusi kopdarbī-
bas

_

sabiedrību ar nosaukumu
„Lašu savstarpējās apdrošinā-
šanas biedrība". Sabiedrības

valdes mājoklis ir Lašu pag.

Daugavpilī, 1938. g. 23. aug.
L. 25/38. 14807g
Nod. pārzinis P. Labec k i s.

Sekretāra p. i. E. Ka ne p s.

Daugavpils apgabalt. reģistr.
nodala, pamatojoties uz Lik.
par kopdarbības sabiedrībām

un to savienībām 14. pantu, pa-

ziņo, ka 1938. g. 17. augustā

tiesa ir reģistrējusi kopdarbī-

bas sabiedrību ar nosaukumu

„Bērzpils savstarpējās apdroši-

nāšanas biedrība". Sabierības

valdes mājas ir Bērzpils pag.

Daugavpilī, 1938. g. 23. aug.

L. 27/38. 14808g

Nod. pārzinis P. L a b e c k i s.

Sekretāra p. i. E. Ka ne p s.

Daugavpils apgabalt. reģisfr.

nodala, pamatojoties uz Lik.

par kopdarbības sabiedrībām

un to savienībām 14. pantu, pa-

ziņo, ka 1938. g. 17. augustā
tiesa ir reģistrējusi kopdarbī-

bas sabiedrību reģistra 1. daļā

Daugavpils zvejniecības sabied-

rības 1938. g. 28. aprīļa pilnā
biedru sapulcē pieņemtos jau-

nos statūtus un sabiedrības jau-

no nosaukumu «Daugavpils

zvejnieku sabiedrība". Sabied-

rības valdes mājoklis ir Dau-

gavpilī.

Daugavpilī, 1938. g. 23. aug.

L. 59/32. 14809ā

Nod. pārzinis P. Lab e c k i s.

Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. reģistr.

nodaļa, pamatojoties uz Lik.
par kopdarbības sabiedrībām

un to savienībām 14. pantu, pa-

ziņo, ka 1938. _g. 17. augustā
tiesa ir reģistrējusi kopdarbī-
bas sabiedrību reģistra 1. daļā
Lipnas krājaizdevu sabiedrības
19-38, g. 9. janvāra un 1938. <r.

31. jūlija pilnas biedru sapulcēs

pieņemtos jaunos statūtus un sa-

biedrības ļauno nosaukumu

«Liepnas krājaizdevu sabiedrī-

ba". Sabiedrības valdes mājas
ir Liepnas pagastā, Liepnas
ciema.

Daugavpilī, 1938. g. 23. auļ.

L. 53/24. 14810g

Nod. pārzinis P. Labeckis.

Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. reģistr.
nodaļa, pamatojoties uz Lik.
par kopdarbības sabiedrībām

un to savienībām 14. pantu, pa-

ziņo, ka 1938. g. 17. augustā

tiesa ir reģistrējusi kopdarbī-

bas sabiedrību reģistra 1. da'ā

Rudzatu krājaizdevu sabiedrī-

bas 1938. g. 27. februāra un

1938. g. 17. jūlija pilnas biedru

sapulcēs pieņemtos jaunos sta-

tūtus un sabiedrības jauno no-

saukumu „Rudzētu krājaizdevu
sabiedrība". Sabiedrības val-

des mājas- ir Rudzētu pagastā,
Rudzētos.

Daugavpilī, 1938. g. 23. aug.

L. 44/24. 1481 lg

Nod. pārzinis P. Labeckis.

Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. registr.

nodala, pamatojoties uz Lik.

par kopdarbības sabiedrībām

un to savienībām 14. pantu, pa-

ziņo, ka 1938. g. 17. augustā
tiesa ir reģistrējusi kopdarbī-
bas sabiedrību reg. 1. daļā Kau-

natas krājaizdevu sabiedrības
1938. g. 20. aprila pilnā biedru

sapulce pieņemtos jaunos 'sta-

tūtus.

Daugavpilī, 1938. g. 23. aug.

L. 145/23. 14812g

Nod. pārzinis P. Labeckis.

Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.

reģ. nodaļa uz tirdzn. reģ. not.

39. p. pamata, paziņo, ka š. g
19. augustā nodaļas „A" reģistrā

ar 817. num. ierakstīta firma

„A. Dinduns", kuras īpašniece

Ade(a Dinduns, dzim. 1907. g.

15. aprih Andrupenes pag., dzī-

vo Daugavpilī, Rīgas ielā 76.

Uzņēmums atrodas Daugav-

pilī, Rīgas ielā 76; darbības no-

zare: tirdzniecība ar maizi un

maizes cepšana. Uzņēmuma

darbība atklāta 1924. g. 15. jan-
vārī. 817. 1. 14818,;

Daugavpilī, 1938. g. 23. aug.

Tirdzn, reg. tiesn. P. Labeckis.

Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.

reģ. nodala uz tirdzn. reģ. not.

39. p. pamata, paziņo, ka š. g.

22. augustā nodaļas „A" reģistrā

ar 818. num. ierakstīta firma

„Z. Aronsons", kuras īpašnieks

Zeliks Aronsons, dzim. 1902. g.

15. martā Daugavpilī, dzīvo

Krāslavā, Tirgus ielā 16, 2. dz.

Uzņēmums atrodas Krāslavā,

Tirgus ielā 16/2; darbības no-

zare: tirdzniecība ar galantēri-

jas precēm un rakstāmlietām.

Uzņēmuma darbība atklāta

1925. g. 15. martā.

Daugavpilī, 1938. g. 23. aug.

818. I. - 14817g

Tirdzn. reģ. tiesn. P. Labeckis.

Sekretāra p. i. E. Ka ne p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.

reģ. nodaļa uz tirdzn. reģ. not,

39. p. pamata, paziņo, ka š. g.

22. augustā nodaļas „A" reģistrā

ar 819. num,. ierakstīta firma

~.Mcudelis Skops", kuras īpaš-

nieks Mendelis Skops, dzimis

1876. g. Dagdā, dzīvo Krāslavā,

Ostas ielā 3. Uzņēmums atro-

das Krāslavā, Tirgus laukumā

4, veik. 6; darbības nozare:

tirdzniecība ar krāsām un d'zelzs

precēm. Uzņēmuma darbība

atklāta 1910. g. 10. jūlijā.

Daugavpilī, 1938. g. 23. aug.

819. -1. 14816g

Tirdzn. reģ. tiesn. P. Labeckis.

Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.

reģ. nodaļa uz tirdzn. reģ. not.

39. p. pamata, paziņo, ka š. g.

22. augustā nodaļas „A" reģistra

ar 820. num. ierakstīta firma

„B. Šinkovs", kuras īpašnieks
Boriss Šinkovs, dzim. bij. Krie-

vijā, Vitebskā 1892. g., dzīvo

Daugavpilī, Viestura iela 77.

Uzņēmums atrodas Daugavpilī,

Rīgas ielā 37; darbības nozare:

tirdzniecība ar apaviem un apa-

vu izgatavošana. Uzņēmuma

darbība atklāta 1928. gada.

Daugavpilī, 1938. g. 23. aug.

820. 1. 14815g

Tirdzn. reģ. tiesu.. P. Labeckis.

Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.

reģ. tiesn. uz tirdzn. reģ. not.

39. pantu, paziņo, ka pamato-

joties uz tirdzniec. reģ. tiesneša

1938. g. 19. augusta lēmuma

tirdzniecības „A" reģ. 85. ļo-

lijā ierakstītā firma „Ābrāms
Žmuide" tirdzniecības reģistrā

dzēsta kā izbeigusies.

Daugavpilī, 1938. g. 23. aug.

85. 1. 14814g

Tirdzn. reģ. tiesn. P. Labeckis.

Sekretāra r>. i. E. Ka ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.

reg. tiesu, uz tirdzn. reg. not.

39. pantu, paziņo, ka uz tirdz-

niec. reģ. tiesneša 1938. gada

22. augusta lēmuma pamata, sa-

skaņā ar paziņojumu, tirdznie-

cības „B" reģistrā firmas „Ak-

ciju sabiedrība „Latvijas kre-

dītbanka" 4. folijā atzīmēts, ka

akciju sabiedrības Daugavpils

nodala tagad atrodas Daugav-

pilī, Vadoņa ielā 16.

Daugavpilī, 1938. g. 23. aug.

4. l. 14813g

Tirdzn. reg. tiesn. P. Labeckis.

Sekretāra p, i. E. Ka ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. l.kriminal-

nodala,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

p„ paziņo, ka ar 1938. g. 15. jū-

nija spriedumu Ādolfs Grigalis,
dzini. 1901. g. 21. decembrī Beb-

renes pag., atzīts par vainīgu,
ka viņš 1937. g. 31._oktobrī Dau-

gavpilī, Rīgas iela 50, būdams

rūpnieks, glabājis pārdošanai

sava augļu un minerālūdeņu ie-

stādē sabojājušos augļudeni ar

krasu sareceiumiem un sodīts

pēc Sodu lik. 236. p. 1. d. ar

50 latiem, vai nesamaksas gadī-

jumā ar 2 nedēļām arestā.

193®. g. 25. augustā.
413. 1. 14788g

Vicepriekšs. v. G. M e ņ š i ko v s.

Sekretārs J. Vanags.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilprocesa
likuma 1628.—1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jonasa Balčunasa,
dzim. gads nav zināms, miris

1920. gada 7. augustā, nāvi

ir_ atklājies mantojums, un tā-

dēļ uzaicina visas personas,

kam uz šo mantojumu būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem u. t. t, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī", un norāda, ka

uzaicinājuma terminā nepie-

teiktās tiesības un prasības

atzīs par zaudētām.

Rīgā, 1938. g. 23. augustā.
1240. 1. 14633

Miertiesnesis M. Vītinš.

Sekretārs L. Alksnis.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,

uz Oivrlproc. lik. 397., 399., 401.

405., 413. un 416. p. pamata, uz

Burta Heina lūgumu viņa pra-

sības lietā pret Otīliju Ulinskis

par Ls 252,—, uzaicina Otīliju

Ulinskis, kuras dzīves vieta

prasītājam nav zināma, ieras-

ties 2 mēnešu laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas dienas

„Vald. Vēstnesī".

Ja atbildētāja noliktā laikā

neieradīsies personīgi vai caur

pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas

sēde lietas izklausīšanai aiz-

muguriski.

Rīgā, 1938. g. 24. augustā.

1376. 1. 14656g

Miertiesnesis Ž. Jumiķis.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 24. augustā

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 1257. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Andreju Vīksns

dzini. 1885. g. 29. aprilī Suntažu

pag., un Annu Vīksne, dzim.

Ploriņš, dzim. 1893. g. 24. jū-

nijā Mālpilī, no 1938. g. 16. au-

gusta pastāv visas mantas šķir-
tība (Civillik. 117. p. un turpm.

p.). kas nodibināta ar 1938. g.

16. aug., Rīgā notares E. Mālī-

tis kantorī ar reģ. 7509. num.

noslēgto līgumu.

1938. g. 24. augustā:

1257. r. 1. 14657g

Miertiesnesis 2. J u m i k i s.

Sekretārs A. D un t a u s.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesii,

pamatojoties uz Civili*. 143. pĻ
paziņo, ka 1938. g. 24. augusta

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 1258. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Judeli Haitu,

dziim. 1910. g. Jaunjelgava, un

Esteri Haits, dzim. Milners, iz.

1899. g. 16. maijā Rīgā, no 1938.

gada 24. augusta pastāv visas

mantas šķirtība (Civiffik. 117. p.

un turpm. p.), kas nodibināta

1934. g. 11. apr., Rīgā notāra

M. Ču'l'kova kantorī ar reģ. 2764.

num. noslēgto līguin-u.

133«. s. 24. augustā.

1258'. r. k 14658s

Miertiesnesis 2. Jumiķi s.

Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p ,

paziņo, ka 1938. g. 24. augusti
laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 1164. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem ZāmueliKāganu-

Kānii (Kagan-Kahn), dzim. 1887.

gada 25. maijā Lejasciemā, un

Frīdu Kāgans - Kāns Kagan-
Kahn), dzini. Taipiss, dzirn.

1894. g. 19. maijā Telšu pils.

Lietavā, no 1936. g. 19. aug. pa-

stāv visas mantas šķirtība (Ci-

villik. 117. p. un turpm. p.), kas

nodibināta ar 1938i. g. 17. aug.,

Rīgā, notāra V. Kanska kantorī

ar reģ. 6465. num. noslēgto lī-

gumu. 1164. r. 1. 14659g

1936. g. 2?. augustā.

Miertiesnesis 2. Jumiķi 8.

Sekretāre Z. Kalniņš.

Valkas apr. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. uTi 1710. pan-

tiem, paziņo, ka pec Valkas pag.

Bekās 1937. g. 1. decembrī mir.

Herrrana - Teodora Gaiļa,

dzim. 1866. g. 2. novembrī, ir

atklājies mantojums un tādēļ

uzaicina visas personas, kam uz

šo mantojumw būtu kādas tie-

sības vai prasības kā mantinie-

"kiemi, legatariem, fideikom'isa-

riem u. t 1., pieteikt miertiesne-

sim savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma iespiešanas „Vald. Vēst-

nesī", un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Valkā, 1938. g. 23. augustā.

366. 1. 14509e

Miertiesneša v. i.

E." C i m m e r m a n i s.

Sekretārs K. Svek r i s.

Ilūkstes iec. miertiesnesis.

paziņo, ka saskaņā ar viņa 1938.

gada 23. augusta lēmumu 135.

blakus lietā, ir anulēta ģeneral-

pilnvara, ko Adele Zeļonka iz-

devusi savam vīram Jāzepam

Zelonkam 1932. g. 2. decembrī

pie Daugavpils notāra P. Zibina

Daugavpilī, ar reg. 4194. nu'm.

Ilūkstē, 1938. g. 24. augustā.
136-bl. 14819ā

Miertiesn. H. Švarcb a c h s.

Sekretārs_M ā l_k aln s.

Rīgas apgabali. Rīgas pils.

1. iec. tiesu izpildītais J. G r ī n -

f e 1 d s, kura kancleja ir Rīga,

Valdemāra ielā 57/59, 3. dz.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Nodokļu departamenta no-

dokļu prasības Ls 265,81 ar

proc. piedzīšanai 1938. gada

5. novembrī, pīkst. 10, Rīgas ap-

gabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Hedvigas

Grosheims-Krisko nekustamo

īpašumu, kas atrodas Rīgā, Me-

ža parkā, Bergenes ielā 1/3,

ierakstīts zemes grāmatu V hip,

iec. reģistrā ar 1276. num. un

sastāv no pilsētas obroknomas

zemes gabala 4179,3 kv. metru

un nama;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 2864,—, bet izsole

sāksies sask. ar Civilproc. lik.

1293. p. noteik.;

. 3) tam ir hipotēku parāds
Ls 101.256,—, prasības nodroši-
nāšana Ls 490,—, pils. dzimts

nomas parāds Ls 630,
—,

nekus-

tamas mantas nodokļa parāds
Ls 72, ;

_4) solītajiem jāiemaksā Ls

286,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentus, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodaļas kan-

clejā.

1938. g. 25. augustā. 14851r

Tiesu izpild. J. Grīnf e 1 d s.

194. num., pirmdien, 1938. g. 29. augustāValdības Vēstnesis4



Rīgas apgabalt. 8. iec. tiesu

izpild.. kura kancleja ir Rīgā,
Avotu ielā 9, 8. dz., paziņo, ka

1938. g. 9. septembrī, pīkst, lf),

Rīga, Šķūņu iela 15, Rīgas kre-

dītbiedrības telpās 2. publiskā

izsolē pārdos Alvīnes un Teo-
dora Pelūdu obligāciju, kas no-

vērtēta par Ls 4000,—.

Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

2016. 1. 14852g

Tiesu izpildītājs J. D r i b a.

Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīgā,
Mūrnieku ielā 12, paziņo, ka
1938. g. 7. septembrī, pīkst. 10,
Rīga, Sarkana spīķerī 2, publis-
kā izsolē pārdos Bēra Krupkina

200 kg misiņa lūžņu, 4000 kg

čuguna lūžņu un cit., kas no-

vērtēti par Ls 3570,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Tiesu izpild'. V. Strauss.

Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīgā,

Mūrnieku ielā 12, paziņo, ka

1938. g. 7. septembrī, pīkst. 10,

Rīga, Krasta ielā 5, 3./4. dz.,

publiska izsolē pārdos Makša

Joifes vilnas un pusvilnas drā-

nu, kas novērtēta par Ls 206,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā unvietā.

953. i] 14948g

Tiesu izpild. V. Strauss.

Rīgas apgabalt. 12. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rī'gā,

Skolas ielā 25, 10. dz., paziņo,

ka 1938. gada 6. septembrī,

pīkst. 10, Rīgā, Lielgabalu- ielā.

4/6, nolikt. 1. publiskā izsolē

pārdos Sigmunda Volfanga
2 kaudzes priežu - egļu koka

plankas, kas novērtētas par

Ls 500,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

sīka tīt pārdošanas dienāun vietā.

. Rīgā, 1938. g. 25. augustā.
1562. 1. 14949g

Tiesu izpild. E. L i e p i n š.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Madonā, Vienības ielā 9,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-

devuma Ls 2420,— nenomaksāto

termiņmaksu piedzīšanai 1938. g.

5. novembrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
I. publiskā izso'ē Kārļa Kleina

nekustamo īpašumu, kas atrodas

Madonas apr. Mēdzūlas pag., ie-

rakstīts zemes grāmatas 6568. no-

dalījumā un sastāv no zemes

gabala ~Mauriņi 9F, 9 ka",

11,82 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 4100,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 5080,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

410,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā. 499. 1. 14857

1938. g. 13. augustā.

Tiesu izpildītājs P. A s ar s.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Jēkabpilī, Brīvības

ielā 175, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Eķengrāves krājaizdevu sab.

prasības Ls 5000,— un Viesītes

pils. valdes prasības Ls 698,32

ar proc. un izdev. piedzīšanai
1938. g. 16. novembrī, pīkst. 10,

Jelgavas apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Roberta

Dumpes (Dumpenieka) nekustamu

īpašumu, kas atrodas Viesītes

pilsētā un ierakstīts zemes grām.

reģistrā ar 1. num;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 498,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 5000,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

49,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.
14624 926. 1.

Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Jēkabpilī, Brīvības

ielā 175, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Annas Upīts prasības Ls

779,92 ar proc. un izdevumiem,
piedzīšanai 1938. g. 16. novembrī,

pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zalē pārdos 1. publiskā
izsolē Jāņa Dāboliņa (Dābola)
nekustamu īpašumu, kas atrodas

Jēkabpils apr. Sunākstes pag.,

ierakstīts zemes grāmatu reģistrā
ar 4016. num. un sastāv no

„Antjan Ns 2" mājām;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 6954,—;
3) tam nav hipotēku parādi;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

695,40 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedējas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

cleja.

848. 1. 14625

Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Jēkabpilī, Brīvības

ielā 175, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības Ls 47,37
ar izdev. piedzīšanai 1938. g.
16. novembrī, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Martas, Modra-

Osvalda un Veltas Poriešu ne-

kustamu īpašumu, kas atrodas

Jēkabpils apr. Viesītes pagastā,
ierakstīts zemes grāmatu reģistrā
ar 3063. num. un sastāv no

Sakasu mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1000,—;
3) tam ir, hipotēku parādi

Ls 1500, un 1925. g. 17. jun.
ar žurn. 1904. num., koroborēts

mūža uzturs Minnai Porietis;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

100,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa —un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šada atļauja ir vajadzīga

pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

virja kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

14626 942. I.

Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Jēkabpilī, Brīvības

ielā 175, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

zino, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nodaļas prasības Ls 461,84
un Valda Saulīša prasības
Ls 135,90 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1938. g. 14. decembrī,

pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zalē pārdos 1. publiskā iz-

solē Roberta-Pētera-Aleksandra

Zemīša nekustamu īpašumu,
kas atrodas Jēkabpils apriņķa
Mazzalves pag., ierakstīts zemēs

grāmatu reģistri ar 1961. num.

un sastāv no Osiņu -
Zemīšu

mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 7500,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 1141,43;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

750,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

943. 1. 14627

Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Jēkabpilī, Brīvības

ielā 175, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Lības Lakstīgalas prasības
Ls 171,10 ar proc. izdev. piedzī-
šanai 1938. g. 14. decembri,

pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zalē pārdos I. publiskā
izsolē Kārlim Lakstīgalām pie-
derošu domāto pusi no ne-

kustama īpašuma, kas atrodas

Jēkabpils apr. Ābeļu pag., ie-

rakstīts zemes grāmatu reģistri

ar 1484. num. un sastāv no

„Ļalan-Lakstīgal JV° 36" mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3800,—;.

3) tam nav hipotēku parādu;
bet 1902. g. 26. jūnijā ar žurn.

639. num. koroborēts mūža uz-

turs Jānim Lakstīgalām;

4) solītājiem jāiemaksā, Ls

190, drošības nauda no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jēkabpilī, 1938. g. 19. aug.
712. 1. 14628

Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Jēkabpilī, Brīvības

ielā 175, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Latvijas zemnieku kredīta

bankas prasības Ls 3101,35 ar

proc. un izdev. piedzīšanai
1938. g. 14. decembrī, pīkst. 10,

Jelgavas apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Roberta

Stūrmaņa nekustamo īpašumu,
kas atrodas Jēkabpils apr. Seces

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģ. ar 8858. num. un sastāv no

zemes gab. „Kaļķu dedzinātava";

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3500,—;

3) tam ir hipotēku parādu
Ls 3000.—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

350, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

802. 1. 14629

Tiesu izpild. .1. Veinb e r g s.

Liepājas apgabalt. Aizputes

iec. tiesu izpildītais, kura kan-

cleja ir Aizputē, Jelgavas iela 4,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasības

piedzīšanai 1938. gada 4. no-

vembrī, pīkst. 10, Liepājas apga-

baltiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Minnas Andersons

nekustamo īpašumu, kas atrodas

Aizputes apr. Lažas pag., ie-

rakstīts zemes grāmatu 2. reģ.

ar 7469. num. un sastāv no

Austrumu mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2500,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 4200,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

250,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kādi ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles Liepājas ap-

gabaltiesas civilnod. kanclejā.
_

Aizputē, 1938. g. 20. augustā.

L. 301/38. 14542

Tiesu izpildītājs A. S ā 1 a v s.

Liepājas apgabalt. Aizputes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Aizputē, Jelgavas ielā 4,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas piedzīšanai 1938. g. 4. no-

vembrī, pīkst. 10, Liepājas ap-

gabaltiesas sēžu zalē pārdos
ļ. publiskā izsolē Kārļa Grin-

berga nekustamo īpašumu, kas

atrodas Aizputes apr. Apriķu
pag., ierakstīts zemes grāmatu
2. reģistrā ar 6937. num. un

sastāv no Poriņu mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3500,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 3500,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

350, —
drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kādi ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles Liepājas ap-

gabaltiesas civilnod. kanclejā.

Aizputē, 1938. g. 19. augustā.
L. 299/38 14543

Tiesu izpildītājs A. S ā 1 a v s.

Liepājas apgabalt. Aizputes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Aizputē, Jelgavas ielā 4,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. p„ paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-

bas piedzīšanai 1938. g. 4. no-

vembrī, pīkst. 10, Liepājas ap-

gabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Mārtiņa Ander-

sona nekustamo īpašumu, kas at-

rodas Aizputes apr. Ulmales

pag., ierakstīts zemes grāmatu
2. reģ. ar 6822. num. un sastāv

no Dārznieku mājām;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3000,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 2000,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

300,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kādi ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles Liepājas ap-

gabaltiesas civilnod. kanclejā.

L. 297/38. 14544

Tiesu izpildītājs A. Sālavs

Liepājas apgabalt. Aizputes
iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Aizputē, Jelgavas ielā 4,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības piedzīšanai 1938. g. 4. no-

vembrī, pīkst. 10, Liepājas ap-

gabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Mārtiņa Ernst-

sona nekustamo īpašumu, kas

atrodas Aizputes apr. Sakas pag.,

ierakstīts zemes grāmatu 2. reģ.
ar 6796. num. un sastāv no

Lāču mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2600,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 1800,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

260,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kādi ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

vīna kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles Liepājas ap-

gabaltiesas civilnod. kanclejā.

L. 298/38. 14545

Tiesu izpildītājs A. S ā 1 a v s.

Liepājas apgabalt. Aizputes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Aizputē, Jelgavas ielā 4,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasības
piedzīšanai 1938. g. 4. novembri,

pīkst. 10, Liepājas apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 1. publiskā
izsolē Jāņa Artmaņa nekustamo

īpašumu, kas atrodas Aizputes

apr. Dzērves pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu 2. reģistrā ar

7060. num. un sastāv no Rož-

kalnu mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5000,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 7500,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

500, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala..

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kādi ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles Liepājas ap

gabaltiesas civilnod. kanclejā.

Aizputē, 1938. g. 20. augustā.
L. 393/38. 14547

Tiesu izpildītājs A. S ā 1 a v s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītājs paziņo,

ka noliktā 1938. g. 1. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesā Vasilija Gavrila d. Smir-

nova nekustamas mantas pār-

došana, par ko izsludināts „Val-

dības Vēstn." 1938. g. 92. num.,

piedziņu izbeidzot, atcelta.

Kārsavā, 1938. g. 24. aug.

874. 1. 14828g

riešu izpild. v. i. J, R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Ludzas

iec. tiesu izp. K. Markvarts,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1185.

pantu, paziņo, ka noliktā uz

1988. g. 1. oktobri Ontona Flor-

jana d. Trukšana nekustama

īpašuma pārdošana, par ko iz-

sludināts „Valdības Vēstneša"
1938. g. 92. num., parāda sa-

maksas dēl ir atcelta. 14849g

Ludzā, 1938. g. 24. augustā.

Tiesu izpild. K. Markvarts.

Daugavpils apgabalt. Ludzas

iec. tiesu izp. K. Markvarts,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1185.

pantu, paziņo, ka noliktā uz

1938. g. 12. novembri Bernarda

Jakubstana, Ivas Jakubstans,

Daniela, Viktorīnas un Broņis-

lavas
'

Kozlovsku nekustamā

īpašuma pārdošana, par ko iz-

sludināts ~Vald. Vēstu." 1938. g.

184. num., parāda samaksas dēl

ir atcelta. 14831 g

Ludzā, 1988. g. 24. augustā.

Tiesu izpild. K. Markvarts.

Citu iestāžu

sludinājumi.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 25'. au-

gusta R 252. lēmumu pārreģis-

trēta vācu stenografu biedrība

„Steno" Rīgā, ar valdes mā-

jokli Rīgā. 15018g

Nodaļas vad. A. Liep i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 25. au-

gusta R 322. lēmumu līdzšinējā

Biedrība „Meišav-Zkeinim" (Ne-

spējnieku patversme) pārreģis-

trēta par biedrību «Nespējnie-

ku patversme" („Meišav-Zkei-

nim") ar valdes,mājokli Rīga.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņa ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra "1938. g. 25. au-

gusta R 454. lēmumu līdzšinēja

„Adlienas-Gulbenes lopkopības

pārraudzības biedrība" pārre-

ģistrēta par „Adulienas pagasta

lopkopības pārraudzības biedrī-

bu" ar valdes mājokli Adulienas

pagastā. 15017«

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938'. g. 25. au-

gusta R 458. lēmumu līdzšinējā

„Madonas un apkārtnes pareizu
medību un šaušanas biedrība''

pārreģistrēta par „Madonas
mednieku biedrību" ar valdes

mājokli Madonā. 150û3g

Nodaļas vad. A. Liep i ņ š.

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām1 un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1936. g. 25. au-

gusta R 459. lēmumu pārreģis-
trēta ~Remtes mednieku biedrī-

ba" ar valdes mājokli Remtes

Pagasta. 15004g

Nodaļas vad. A. Liepiņā.

Reg, bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

Metu ministra 1938.. g. 25. au-

gusta R 461. lēmumu pārreģis-
trēta «Aiviekstes mednieku
biedrība" ar valdes mājokli Ai-

viekstes pagasta namā. 15005g

Nodaļas vad. A. Li e p iņ ī.

Reg. bir. pārz. J. B e r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-
peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 25. au-

gusta R 462. lēmumu pārreģis-
trēta „Marupes mednieku bied-

rība" ar valdes mājokli Māru-
pes pagasta. 15006g

Nodaļas vad. A. Liep i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņ?.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodaļa,
saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938 g. 25. au-

gu_sta R 463. lēmumu pārreģis-
trēta ..Staiceles mednieku bied-

rība" ar valdes mājokli Staicelē.

Nodalās vad. A. Liep i ņ č.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņi.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-
peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 25. au-

gusta R 464. lēmumu pārreģis-
trēta „Rubas mednieku biedrī-

ba" ar valdes mājokli Rubas

pagasta. 15014g

Nodaļas vad. A. Liep i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 25. au-

gusta R 465. lēmumu līdzšinējā

„Späres mednieku biedrība"

pārreģistrēta par „Spāres med-

nieku un makšķernieku biedrī-

bu" ar valdes mājokli Spāres
pagasta namā. 15016g

Nodaļas vad. A. Liepiņf.

Reģ. bir. pārz. J. B ē r z i ņ *.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938 i g. 25. au-

gusta R 466. lēmumu pārreģis-
trēta ~Penkules mednieku bied-

rība" ar valdes mājokli Penku-

les pagasta namā. 15012g

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reģ. .bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 25. au-

gusta R 467. lēmumu līdzšinējā

„Krotes un apkārtnes mednieku

biedrība" pārreģistrēta par

„Krotes mednieku biedrību" ar

valdes mājokli Krotes pag.

Nodaļas vad. A. Liep i n š.

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 25. au-

gusta R 471. lēmumu līdzšinējā

Mednieku biedrība „Kai|a" pār-

reģistrēta par „Slokas mednie-

ku biedrību" ar valdes mājokli

Slokas pagastā. 15008g

Nodaļas vad. A. Liep i ņ č.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

194. num., pirmdien, 1938. g. 29. augustā Valdības Vēstnesis 5



Ktp min. Apsildu pārvalde
Rīgā. Valdemāra ielā 10/12, 1. dz.,

1938. g. 5. septembrī, pīkst. 11,

sacensī&ā izdos:

1) jumta remontdarbus Rīgas kara slimnīcas 144. ēkā

par ..............
Ls 8016,34;

piedāvājums jānodrošina ar Ls 450,—;

2) noliktavas jaunbūves darbus Ludzā par . . . ~ 6208,93;

piedāvājums jānodrošina ar Ls 350,—.

Tuvāki nasacījumi finansu daļā. L 2870 15057

Latvijas banka
pārdod uz izdevīg. pirkšanas noteikumiem sekošus

louho netaustāmas īpašumus:
1) Liepājas apr. Ziemupes pag. „Rīdīenieki A" mājas,

zemes grām. 2155. num., zemes platībā apmēram 77 ha;

2) Valkas apr. Sinoles pag. „Bedrītes" mājas,

zemes grām. 3402. num., zemes platībā apmēram 17 ha.

Rakstiski piedāvājumi, uzrādot pirkšanas sumu un vēlamos

maksāšanas noteikumus, apmaksāti ar Ls 2, zīmognodevu,

slēgtās aploksnēs jāiesniedz līdz š. g. 10. septembrim Latvijas
bankas lauksaimnieku aizdevumu daļai, Rīgā, kur sniedz arī

tuvākus paskaidrojumus un izziņas. L 2862 14952

Izglītības min. Skolu departaments
1938. g. 6. septembrī, pīkst. 11, Rīgā, Vaļņu ielā 2, 6. stāvā, 141. ist.

rakstiskā sacensībā izdos:

1) ualmieras ualsts Komercskolas jaunbūu.darbus,
drošība Ls 15.000,—,

un

2) Ventspils ualsts arodu skolas jaunbīiu.-pārbūues

darbus, àswa ls 4000,—.

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2,— zīmognodevu un Nodokļu

departamenta apliecību slēgtās aploksnēs jāiesniedz līdz minētājam
laikam sacensības komisijai. L 2876 . 15058

Sacensības noteikumi un tuv. paskaidrojumi saņemami turpat.

JfiļsādtāS ìzîaÊáttjtMms.

Šoseju un zemes ceļu departamenta
sludinājumā par rakstiskām sacensībām š. g. 1. septembrī, pīkst. 11

Rīgā, Gogoļa ielā 3, 405. ist., kas ievietots ~Valdības Vēstneša"

1938. g. 192. num. 6. lapp. 2. un 3. slejās, jāizlabo šāda kļūda:
3. vienībā „pār Lielupi" vietā jālasa 14590

„poi JCiepupl".

Mežu departaments
1938. g. 12. oktobrī, pīkst. 12, Rīgā, Kalpaka bulv. 6, Mežu

departamenta telpās, >

pārdos izsolē skuju un lapu koku mežu:

1. Mutiskā solīšanā:

Jaunpils virsmežniecībā: 2. iec. mežniecībā, Aizupes novadā,
3 vienības, pēc platības no 0,82 līdz 2,52 ha, no Ls 700 līdz

Ls 1400, vērtībā.

Smiltenes virsmežniecībā: 4. iec. mežniecībā, Raunas novadā,
1 vienību, pēc platības 8,08 ha, Ls 2000,— vērtībā.

2. Rakstiskā un mutiskā solīšanā:

Dzērbenes virsmežniecībā: 1., 3. un 4. iec. mežniecībās,

Dzērbenes, Ramkas, Sērmūkšu un Bānūžu novados, pavisam
7 vienības, pēc platības un celmu skaita no 3,00 ha līdz 14,30 ha

un 830 num. koki, no Ls 2230, līdz Ls 10.000, vērtībā.

Jaunpils virsmežniecībā: 1., 2., 3. un 4. iec. mežniecībās,
Remtes, Aizupes, Grenču un Jaunpils novados, pavisam 4 vienības,

pēc platības un celmu skaita no 0,60 ha un 977 num. koki līdz

19,79 ha un 1614 num. koki, no Ls 6800, līdz Ls 33,000,
vērtībā.

Gulbenes virsmežniecībā: 4., 5. un 6. iec. mežniecībās, Jaun-
gulbenes, Tirzas un Blomes novados, pavisam 3 vienības, pēc pla-
tības un celmu skaita no 1451 num. kokiem līdz 17,85 ha un

48 num. kokiem, no Ls 2254,— līdz Ls 16,000,— vērtībā.

Smiltenes virsmežniecībā: 3., 4., 5. un 6. iec. mežniecībās,
Smiltenes, Mēru, Palsmanes, Raunas un Raunas-Lielmeža novados,

pavisam 7 vienības, pēc platības un celmu skaita no 1,28 ha un

1809 num. koki līdz 16,74 ha un 3261 num. koks, no Ls 5000

līdz Ls 10.000, vērtībā.

Stāmerienes virsmežniecībā: 1., 2., 4. un 5. iec. mežniecībās,
Litenes, Annas, Mālupes un Stāmerienes novados, pavisam
4 vienības, pēc platības un celmu skaita no 7,35 līdz 30,95 ha,

no Ls 5800, līdz Ls 22,000, vērtībā.

Mežu pārdos saskaņā ar Likumu par valsts mežu un meža ma-

teriālu pārdošanu un izsniegšanu (izsl. ~Vald. Vēstn." 1936. g.
122. num. un 1937. g. 164. un 236. num.) un zemkopības ministra

apstiprinātiem nosacījumiem.
Mežu departaments patur tiesības izsludinātās unpārdošanai

nolemtās izsoles vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas, izsoles un pārdošanas nosacījumi Mežu departa-
menta Mežsaimniecības daļā, Rīgā, Kalpaka bulv. 6, 6. dzīv., 54. ist.
sākot ar š. g. 10. septembri un pie attiecīgiem virsmežziņiem.

15000 Mežu departaments.

Šoseju un zemes ceļu departamenta
9. rajona inženieris

1938. g. 9. septembrī, pīkst. 12, rajona kanclejas telpās Valmierā,
M. Beātes ielā 1

izdos sacensībā

tūristu ceļa izbuui uz Sietiniezl
no 0,000 līdz 1,600 km, Kokmuižas pag.

Drošība Ls 190,—.
Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2, zīmognodevu, slēgtā aploksnē,

ar uzrakstu „Sacensībai 1938. g. 9. septembrī" jāiesniedz sacensības
komisijai sacensības dienā līdz pīkst. 12.

Piedaloties sacensībā jāiesniedz Nodokļu depart. apliecība par

nodokļu samaksu. L 2858 14950

Tuvākas ziņas rajona kanclejā darba laikā.

Jelgavas pils. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Z 63878/
265. darba grāmatiņu, ko Glūdas

pag. valde 1933. g. 8. jūnijā iz-

devusi Teklai Kalva. 14878r

Ludzas pils. valde izsludina

par nederīgu sadegušo 19. la-
bības grāmatiņu, ko šī pils. val-
de 1937. g. izdevusi Mozum
Vainšteinam. 14877r

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko

Metu ministra 1938. g. 25. au-

gūsta R 468. lēmumu pārreģis-

trēta „Neretas mednieku bied-

rība" ar valdes mājokli Nere-

tas ciemā. 15010g

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reģ, bir. pārz. J. B e r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. _25. au-

gusta R 469. lēmumu pārreģis-

trēta „Alojas mednieku biedrī-

ba" ar valdes mājokli Alojā.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reģ, bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

pelņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 25. au-

gusta R 470. lēmumu pārreģis-

trēta „Saldus mednieku biedrī-

ba" ar valdes mājokli Saldū

Nodaļas vad. A. Liepiņš.
Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Medzes-Vērgaļu-Zlemapes tsagastlem,

Liepājas apriņķī, vajadzīgs

rajona ārsts

ar dzīves vietu Vērgalu pag.,

2 km no stacijas „Vergali".

Blakus doktorātam atrodas vi-

sas pagastā esošās labierīcī-

bas, kā: pagasta un tautas nams,

skola, mežniecība, kooperatīvs,

pasta un telefona palīgnodala.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 25. au-

gusta R 472. lēmumu līdzšinējā

„Vērgaļu un apkārtnes mednie-

ku biedrība" pārreģistrēta par

„Vērgaļu mednieku biedrību'

ar valdes mājokli Vērgaļos.

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Alga rajona ārstam pēc val-

dības noteikumiem, brīvs dzī-

voklis, apkurināšana, elektriska

apgaismošana, augļu dārzs un

sakņu dārzs.

Ārsti, kas vēlētos šo vietu

pieņemt, var ierasties personīgi

ārsta pieņemšanas dienā š. g.

9. septembrī, pīkst. 12, Vērgalu

pag. valdes kanclejā, bet rak-

stisks lūgumus iesūtīt Vērgalu

pag. valdei līdz š. g. 8. sep-

tembrim. 14665 v

1 'Vērgalu pag. valdē.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 25. au-

gusta R 473. lēmumu līdzšinējā

Kalvenes medību biedrība „Slo-

ka" pārreģistrēta par ~Kalvenes

medību biedrību" ar valdes mā-

jokli Kalvenes pag. 15015g

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 25. au-

gusta R 474. lēmumu līdzšinējā

Sarkanu pagasta un apkārtnes

pareizu medību un šaušanas

biedrība „Mednieks" pārreģis-

trēta par ..Sarkanu pagasta

mednieku biedrību" ar valdes

mājokli Sarkaņu pagasta namā.

Nodaļas vad. A. Liepi ņ š.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 25. au-

gusta R 475. lēmumu līdzšinējā
Taurkalnes mednieku biedrība

„Taurs"pārreģistrēta par «Taur-
kalnes mednieku biedrību" ar

valdes mājokli' Taurkalnes pa-

gasta namā. 15002g

Nodaļas vad. A. Liep i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 25. au-

gusta R 476. lēmumu pārreģis-
trēta ..Dundagas sadraudzīgā

biedrība" ar valdes mājokli

Dundagā. 15021g

Nodaļas vad. A. L i e p i n š.

Refe. bir. pārz. J. B ē r z i n š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodaļa,
saskaņā ar Likumu par bez-
peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 25. au-

gu'sta R 477. lēmumu līdzšinējā

Raunas dārzkopības pārraudzī-

bas biedrība pārreģistrēta par

Raunas dārzkopības un biško-

pības pārraudzības biedrību ar

valdes mājokli Raunā. 15020g

Nodaļas vad. A. Liep i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Asūnes pag. valde,
Daugavpils apr., paziņo, ka š. g.

6. septembrī, pīkst. 12, pagasta
namā nodos atklātā izsolē ma-

zākprasītājiem

Asūnes 6-ki. pamatskolas saimnie-

cības ēkas būves darbos.

Būvdarbu vērtība apm. Ls

796,86.

Nodrošinājums 10% no darbu

novērtējuma. 15024g
Pag. vēcākais J. S p ī 1 a.

Sekretārs A. B a š ko.

Latvijas universitāte izsludina

par nederīgu nozaudēto stud.

Eleonoras Šmits 14265. leģiti-

mācijas kartL 14880r

Latvijas universitāte izsludina

par pazaudētu un nederīgu

Tautsaimniecības nodaļas stu-

denta Teodora Vankina m.

15486. lekciju grāmatiņu. 14881r

Latvijas universitāte izsludina

par nederīgu kā pazaudētu 1937.

gada 21. septembrī ar 406. num.

Rašelei Berelovs izdoto pagaidu

apliecību par medicīnas fakui-

tates kursa nobeigšanu ar ārsta

grādu. 14884r

Latvijas universitāte izsludina

par nozaud. un neder. bij. Rī

gas Politechniskā institūta 1916.

gada 7. jūnijā ar 98. num. Bo-

risam Žemčužinam izdoto pa-

gaidu apliecību par minētā in-

stitūta mechanikas nodaļas

beigšanu. 14885r

Latvijas lauksaimniecības ka-

mera izsludina par nederīgu

mazpulka vadītāja 103. aplie-

cību, ko Latvijas lauksaimn. ka-

mera 1937. g. 5. jūnijā izdevusi

Aleksandrim Aizpurītim.' 14883r

lekšlietu ministrijas emigrā-

cijas nodaļa izsludina par nede-

rīgām Latvijas ārzemju pases:

1) 917, kas izdota 1923. gada

25. janvārī Rīga Edei Indrik-

sons; 2) 10463, kas izdota 1923.

gada 3. augustā Rīgā Oskaram

Jordanam; 3) 003474 M, kas

izdota 1937. g. 16. marta Rīgā
Eidelei-IdaiLocovs; 4) 004626 H,

kas izdota 1934. g. 7. septembrī
Rīgā Aleksandram Althauzenam

ar sievu Valtrauti; 5) 12165, kas

izdota 1922. g. 6. septembrī Rī-

gā Eduardam Vītolbergam;

6) 12166, kas izdota 1922. gada
6. septembri Rīga Indriķim

Vītolbergam un viņa sievai Ma-

rijai; 7) 245 E, kas izdota 1930.

gada 26. aprilī Liepājā Rahelei

(Rozei) Šlosbergs; 8) 17688, kas

izdota 1922. g. 30. decembrī Rī-

gā Teodoram Dambergam un

viņa sievai Minnai; 9) 004491

K, kas izdota 1937. g. 2. jūlijā

Prāgā Georgijam Bukovskim;

10) 1559, kas izdota 1926. gada
15. decembri Daugavpilī Anas-

tasijai Cumakovs, dzim. Devjat-

nikovs; 11) K 1093, kas izdota

1934. g. 5. septembrī Daugavpilī

Zaulam Freinkelim; 12) 004132

B, kas izdota 1929. g. 15. feb-

ruāri Rīga Viktoram Kizikam;
13) 1029, kas izdota 1926. g.

11. oktobrī Daugavpilī Aloizi-

jam Lazdānam; 14) 1759, kas

izdota 1926. g. 30. aprilī Rīgā

Paulam-Fridricham Blachinam

un viņa sievai Adolfinei, dzim.

Gefke; 15) B 9456 un C 7745,

kas izdotas 1928. g. 11. decem-

brī un 1929. g. 21. oktobrī Dau-

gavpilī Abrāmam-Leibam Gel-

manim un viņa sievai Keilai;
16) 314. un 315., kas izdotas

1926. g. 10. jūnijā Daugavpilī
Antonam Denščikovam un viņa

sievai Fetinijai, dzim. Alekse-

jevs; 17) 576, kas izdota 1927.

gada 31. janvārī Rīgā Pāvilam

Silavam; 18) 002589 A, kas iz-

dota 1928. g. 23. maijā Rīgā
Moisejam Breslavam un viņa

sievai Brochai, dzim. Cofnas;
19) 802, kas izdota 1926. gada
7. septembrī Daugavpilī Annai
Smirnovs, dz. Orlovs; 20) 223,
kas izdota 1927. g. 10. februārī

Daugavpilī Jānim Ivanovam;
21) 2451. un 10007., kas izdotas
1924. g. 3. aprilī un 12. decembrī
Rīga Jānim Lapiņām un viņa
sievai Sofijai, dzim. Jakovlevs;
22) 004002 B un 001995 D, kas
izdotas 1929. g. 7. februārī un

1930. g. 20. februārī Rīgā Lei-

bam Medalje un viņa sievai
Dobrai-Fridai, dzim. Tomčin-

skis; 23) 000177 B, kas izdota
1928. g. 28. augustā Rīgā Hai-
mam Tomsinskim; 24) 3411, kas

izdota 1922. g. 7. aprilī Rīgā
Bencionam Goldmanim; 25)
7601, kas izdota 1922. g. 19. jū-
nija Rīga Izakam-Mozum Frid-

lenderam; 26) 7899, kas izdota

1926. g. 17. decembrī Rīga Tek-

lai Jelkins; 27) 4041, kas izdota

1926. g. 12. jūlija Rīga Efrai-

mam Smilkšteinam; 28) 135, kas

izdota 1927. g. 8. janvārī Rīga

Akentijam Jefimovam; 29)

001767 D, kas izdota 1930. g.

10. februārī Rīga Morducham-

Bēram Vivatam; 30) A 7828, kas

izdota 1928, g. 25. jūnijaLiepāja

Alfrēdam Rangem un viņa sie-

vai Zelmai; 31) 7918 un 7980.

kas izdotas 1922. g. 5. septem-

brī un 6. septembrī Liepāja Er-

nestam Treidem un viņa sievai

Lilijai, dzini. Ormanis; 32) 1042,

kas izdota 1927. g.
16. jūnija

Liepājā Josifam Jachimovičam;

33) 3951. kas izdota 1925,. gada

20. maijā Rīgā Borucham Šmuš-

kovičam; 34) 008150 F un 008153

F, kas izdotas 1932. g. 11. marta

Rīgā Calelam Zlatokrilovam un

viņa sievai Raizai (Roza), dzim.

Edelšteins; 35) D 001858, kas

izdota 1930. g. 14. februārī Rīga

Vulfam Varkelim; 36) 002288

B un 001222 D, kas izdotas 1928.

gada 21. novembri un 1930. g.

Īl. janvārī Rīgā Abrāmam-Je-

kabam Hesedam un viņa sievai

Genai-Rivkai, dzim. Špungins;
37) 1821, kas izdota 1926. gada
4. maija Rīga Vladimiram Da-

nilovam; 38) 9721, kas izdota

1923. g. 21. jūlijā Rīgā Ābra-

mam Burinam un viņa sievai

Beilai, dz. Rauchmanis; 39) 3462,

kas izdota 1922, g. 8. aprilī Rīga
Itai Černjakam. 14941r

Daugavpils apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nozaudētu

Pēterim Slapnam piederošu

„Walther" sist. 7,65. kal, 816330.

pistoli, kuru atradējam jānodod

policijai. 14887r

Latvijas bankas Ludzas nod.

izsludina par nederīgām sade-

gušās Ābramam Žmuidem-Žmu-

dzem izdotās: 1) 6633. tekoša

rēķina čeku grāmatiņu ar 16 če-

kiem, no 750585. līdz 750600. nu-

muram, un 2) 302. beztermiņa

noguldījuma grāmatiņu. 14879r

Sabiedr. aizgād. depart. pen-

siju nodaja izsludina par nede-

rīgu nozaudēto kara invalida

P/232. dzelzsceļa apliecību, ko

Tautas labkl. ministr. Sabiedr.

aizgād. depart. 1937. g. 15. jū-

lijā izdevis Aleksandram Ost-

reiko. 14875r

Kārsavas pag. valde izsludi-

na par nederŞ nezināmas ie-

stādes nezināmai personai iz-

doto zirga pasi 16_g. v., sirmai

137 cm augstai ķēvei, ar krē-

pēm-uz labo pusi, nopircis Bo-

leslavs Silickis. 14178s

Krāslavas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv.. iekšz. pasi ser. JN 017057/

657, ko šī pag. valde 1927. g.

29. oktobri izdevusi Stefānijai

Laksis, dzim. Matels. 13944g

Rīgas pils. Aizgādības valde

izslud. par neder, nozaud. darba

grāmatiņas: 1) R 212412/212778.

ko šī valde 1937. g. 12. oktobrī

izsniegusi Olgai Valakam;

2) ko Ventspils pils. valde 1932.

gadā izsniegusi Teodoram Nei-

manim; 3) 439, ko Nautrēnu pag.

valde 1933. g. 3. okt. izsniegusi

Broņislavai Bilinskis. 14899r

Rīgas prefekt. 8. iec. priekšu.
izsludina par nederīgu 95. ie-

roču atjauju, ko 1937. g. 30. ok-

tobrī Rīgas prefekt. 6. iecirkņa

priekšu, izdevis Žanim Kāpos-
tam. 14889r

Rīgas prefekt. 9. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto 990. kara klausības aplie-

cību, ko 10. Aizputes kājn. pul-
ka komand. 1933. g. 18. februārī

izdevis Boleslavam Baikovskim,
dzim. 1910. g. 14. augustā.

Rīgas prefekt. 10. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozagto
24087. velosipēda numuru, ko
viņš š. g. 30. jūnijā izdevis Rū-

dolfam-Vilhelmam Ansviesulim.

Rīgas apr. polic. 1. iec. priekš-
nieks izsludina par nederīgu

nozagto Latvijas iekšzemes pasi
ser. BA 146492/018752,ko Rīgas
prefekt. 8. iec. priekšn. 1928. g.

4. maijā izdevis Zelmai Šiliņš,
dzim. Valdmanis. 14888r

Bārbeles pag. valde izsludina

par nederīgu kara klausības aplie-
cību, ko Techniskās divīzijas
štāba priekšu. 1924. g. 6. jun.
ar 1321.a num. izdevis Voldemā-
ram Galiņam. 136730

Brigu pag. valde izsludina
par nederīgu 10884/284. zirga
pasi, ko Kaunatas pag. valde

1926. g. 12. febr. izdevusi Bole-
slavam Kukulim. 14104e

Daugavpils pilsētas bāriņtiesa

izsludina par nederīgām šīs tie-

sas izdotās apliecības: 1) 768.,
kas 1935. g. 22. martā izdota Mi-
ķelim Rezevskitn, 2) 1772., kas
1935. g. 1. jūlija izdota Jāzepam
Saulevičam, 3) 2120., kas 1937.

gada 22. oktobrī izdota Samui-

lam Galperinam. 14874i

Dricēnu pag. valde izsludina

par nederīgu Latv. iekšz. pasi
ser. MK 021540/2890, ko šī pag.
valde 1930. g. 25. febf. izdevusi
Broņislavai Pučeitis. 135380

Jēkabpils apr. polic. 2. iec.

priekšu, izsludina par nederī-

gam nozaudētās Latv. iekšz. pa-

ses: 1) ser. JK 017521/871, ko
Andrupenes pag. valde 1936. g.

28. maija izdevusi Jermolajam
Peškovatn; 2) IK 014379/6383,
ko Vilenu pag. valde 1935. gada
19. janvārī izdevusi Marcijanai
Vilčuks. 13952g

Liepājas prefektūra izsludina

par nederīgām sekojošas par zu-

dušām pieteiktas Latvijas iekšz.

pases: 1) ser. BZ 023663/49491,
ko Liepājas prefekt. 1932. g.

22. janv. izdevusi Viktoram

Skrubim; 2) ser. BZ 017213/43044,
ko Liepājas prefekt. 1928. g.

28. nov. izdev. Ansim Reinekam;

3) ser. BP 019733/10133, ko

Liepājas prefekt. 1. iec. priekšn.
1928. g. 12. janv. izdevis Edga-

ram Šēnbergam (Schôriberg);
4) ser. AP 016525/267537, ko

Rīgas prefekt. 1928. g. 3. janv.
izdevusi Luizei-Elvirai Grābis;

5) ser. MP 001568/3465, ko

Pasienes pag. valde 1928. g.

12. jul. izdevusi Nikolajam Pav-

lovskim. 136800

Liepājas prefektūras 1, iecirkņa
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto 8395. kara klausības

apliecību, ko Zemgales artiler.

pulka komand. 1936. g. 23. okt.

izdevis Kristam Valkovskim,
dzim. 1912. g. 15. martā. 137940

Lazdonas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes izdotās: 1) Latv.

iekšz. pasi ser. MV 013633/433,

kas 1927. g. 20. dec. izdota Au-

gustam -
Viktoram Balodim, un

2) 512. un 513. zirga pases, kas

193«. g. 24. febr. izdotas Vikto-

ram Balodim. . 13945s

Ludzas apr. polic. 1. iec.

priekšu, izsludina par nederīgu

sadegušo 8421. karaklausības

apliecību, ko 9. Rēzeknes kājn.
pulka komandieris 1935. gada

23. aug. izdevis Jerachmielam
Risinām. 13946g

Maltas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās Lat-

vijas iekšzemes pases: 1) 566.,

ser. NK 16566, ko šī pag. valde

1928. g. 8. martā izdevusi Onto-

nam Medvecki'm; 2) 1096., ser.

NL 016700, ko šī pag. valde

1928. g. 12. IV izdevusi Zacha-

rijam Petrovam; 3) 58., ser.

KN 0165058, ko šī pag. valde
1927. g. 15. dec. izdevusi Paa-

Kmai Prančs; 4) 7035., ser. ZV

004515, ko šī pafg. valde 1934. g.

16. IV izdevusi Germanam Gor-

šanovam; 5) 3143., ser NM

013340, ko šī pag. valde 1928.

gada 19. VI izdevusi Marseļai
Romančuks, dzim. Skutans:

6) 1143., ser. NL 016744, ko šī

pag. vaMe 1928. g. 13. apr. iz-

devusi Augustam Kasakovskim;
7) kumeļu reģistrācijas zīmi, uz

Berkam Anno piederošo ķēvi,

2 g. 6 mēri. vecu, 139 cm aug-

stu, salnbēras krāsas, krēpes

uz labo pusi, pakaļas labais

gurns zemāks, no kurienes,

kad un ar kādu num. zīme iz-

dota, nav zināms. 14177e

Piltenes pag, valde atsauc

„Vald. Vēstn." š. g. 129. num.

ievietoto savu sludinājumu par

Latv. iekšz. pases ser. CZ

012527/826 nozaudēšanu, ko Pil-

tenes pagasta valde 1929. gada
3. jūlijā izdevusi Mārtiņam
Priedēm, jo pase atrasta. 14864r

Vijciema pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. PV 024494/1295,

ko šī pag: valde 1936. g. 7. okt.

izdevusi Dāvim Aumeistaram.

Dažādi
sludinājumi.

Biedrība ZWIU'
tiek likvidēta

un tāpēc uzaicina personas, ku-

ram būtu kādas prasības pret
min. biedrību, pieteikties Rīgā,
L. Ķēniņu ielā 41, 1. dz., divu

mēnešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī". 14897r
Biedrības valdes vārdā

kasieris J. Kalniņš.

~Latvijas apsargāšanas birojs

A. Krievinš" izsludina par no-

zagtu „Smit Vesson" sistēmas

revolveri bez numura. 14882r

Latvijas bālas darbinieku krājaizdevu i.
paziņo, ka sakot ar 1938. g. 1. oktobri maksās par tekoša rēķina
noguldījumiem 3% gadā, līdzšinējo 4% vietā. L 2861 14951

Valdības Vēstnesis 194. num., pirmdien, 1938. g. 29. augustā

lespiests Valsts tipogrāfija,

6



SenataCivilākasacijas departamenta 1938.gadaspriedumi.
(Pielikuma turpinājums 13.–20.lpp.)

Tiesu palāta ir atzinusi, ka minētā Aleksandra Račko mantota manta ir uz-

skatama par ciltsīpašumu (LCL 399. p. 2. pkt.) un, izņemot V?. d., kas pienākas

atbildētājai (tā paša lik. 1148. p.), pāriet uz .nelaiķa brāļiem un māsu. Šā vie-

dokļa pareizību pastiprina bij. Kr. Senāta pr'àkâe, jo Senāts ir vairākkārt .pa-

skaidrojis, ka testatora (šinī gadījumā Franciskas Račko) labiegūtā manta paliek

mantiniekiem par ciltsmantu un pie tam tikai tai daļā, kas katram pienāktos

pēc likuma (79/3,) 97/68, 907/90 u. c, Koment. pie LCL 399. p.).

Nepelna ievērību atbildētājas iebildums, ka Tiesu palāta, noskaidrojot

mantinieku dalu vērtību (LCL 1128. p.), nevarējusi uzskatīt par mantojumā

ietilpstošām Juragvo mājas tik tāpēc, ka šās mājas mantojuma atstājēja jau

agrāk piešķīrusi Antonam un Jānim Račko uz dāvinājuma līguma pamata.

Atbildētāja nav ņēmusi vērā, ka minētās Juragvo mājas pēc Franciskas Račko

testamenta noteikumiem tomēr ir bijušas pieskaitāmas pie atstātā mantojuma,

kādiem noteikumiem savā laikā Antons un Jānis Račko, lūdzot šo testamentu

apstiprināt, ir piekrituši. —To juridisko attiecību, kas nodibinājās uz dāvinājuma

līguma pamata, parti taču varēja grozīt vai atcelt. Dāvinājuma līguma dzēšana

zemes grāmatās, kas pēc atbildētājas domām būtu vajadzīgs, lai Juragvo mājas

pieskaitītu mantojumam, nozīmētu tikai šo pārmaiņu izpaušanos uz ārieni.

Tiesu palāta minētos testamenta noteikumos ir saskatījusi norādījumu, ka

līgums, kas slēgts dāvinājuma akta veidā, satur mantinieku atšķiršanas līgumu

(LCL 1000. p.), jo tieši šinī pēdējā gadījumā pieņemams, ka izdalītā daļa ir

līdzīga likumīgai daļai (Kr. Sen. CKD 78/14 spried., koment. pie 996. p.). Citos

spriedumos Kr. Senāts ir izteicies, ka šāds izdalījums nav nekas cits ka iepriek-

šējs mantojums (88/91, 94/95, 906/15, koment. pie 994. p.). Tādā kārtā jāatzīst,

ka Tiesu palātai, ievērojot nopratināto liecinieku liecības, bet īpaši testamenta

noteikumus, pēc kuriem Juragvo mājas novēlētas Antonam un Jānim Račko,

bija pietiekošs pamats daļu apmēru noskaidrošanai iziet no abu, t. i. Juragvo

un Saldu māju kopējas vērtības.

Tāpat ievērību nepelna iebildums, ka Tiesu palāta, izdarot visas nekusta-

mas mantas novērtēšanu, vadījusies no tagadējās mantas vērtības. Gluži

otrādi. Tiesu palāta, kā redzams no tās motīviem, ir ņēmusi vērā notikušās

pārmaiņas mantas vērtībā un attiecīgi kopējo vērtību samazinājusi (II140). Ja atbil-

dētāja atrada, ka ievestais tiesas korektivs nav pietiekošs, tad viņai uz to bija

tieši jāaizrāda un arī jāpaskaidro, aiz kādiem iemesliem, bet pēdējā to nav

darījusi.

Turpretim pareizs ir atbildētājas iebildums, ka Tiesu palāta nevarēja atcelt

testamentu visumā, jo prasība bija celta par tā atcelšanu tikai attiecīga daļā.

Atceļot testamentu visumā, Tiesu palāta ir pārkāpusi CPN 808. un 816. p.

Aiz aprādītiem iemesliem, Senāts nolemj: Tiesu palātas 1937. g.

3./17. marta spriedumu CPN 6. un 808. p. pārkāpumu dēļ atcelt daļā, ciktāl mir.

Aleksandra Račko 1932. g. 26. jūlijā notariālā kārtībā taisītais testaments par

testatora mantotās mantas novēlēšanu Jūlijai Račko vairāk par sešām septī-

tām daļām mantotā mantā atzīts par spēkā neesošu un nodot lietu Tiesu palātai

atceltā daļā caurlūkošanai no jauna citā tiesas sastāvā; pārējā daļā Jūlijas

Račko kasācijas sūdzību uz CPN 907. p. pamata atstāt bez ievērības.

9. 1938. g. 24. maijā. Viļakas pagasta pašvaldības kasācijas sūdzība par

Daugavpils apgabaltiesas 1937. g. 16. augusta lēmumu Izaka Bobrova prasības

lietā pret Viļakas pagasta pašvaldību par Ls 600,—. (L. N> 69.)

Sēdi vada un referē priekšsēdētāja v. senators M. Čakste.

13

strīdusīpašumsarvienvēlskaitāsuzmirušāĶīlavārda.PēcmirušāĶīla

testamentašisnekustamaisīpašumsgannovēlētsnodibināmam
„

VecākāĶīla

dibinājumam",tomēršis..dibinājums"kājuridiskapersonaneeksistējaunne-

eksistē;testamentspalicisneizpildītsun„dibinājums"navnodibinātslikumā

(CL(1864.g.)2351.p.)paredzētākārtībā.Artestamentaatzīšanuparspēkā

gājušunavvēlizšķirtsjautājumspartestamentaizpildīšanu.Tāpēcbāriņu

tiesaibijajāgādāpartestamentaizpildīšanu,t.i.jāieceļaizgādnismir.Ķīlaman-

tojumamasaiunjāizved..dibinājums"(CL(1864.g.)2353.p.).Tasnavizdarīts

untādēļattiecībāuzstrīdusīpašumuvēlarvienpastāvmir.Ķīlamantojuma

masa.Aizšiemiemesliemkonkrētāgadījumāminētais1936.g.7.maijali-

kumsnavpiemērojams.Beztamjāaizrādauzto,kalūgumaiesniegšanaslaikā

(1937.g.10.septembrī)strīdusnekustamuīpašumujaubijaatsavinājusivalsts

ar1937.g.22.jūlijalikumu.Tāpēc,atrodot,kaRīgaspilsētaspašvaldības

kasācijassūdzībaatraidāma,Senātsnolemj:Rīgaspilsētaspilnvarnieka

zv.adv.J.VolkovakasācijassūdzībuuzCPN283.p.pamataatstātbez

ievērības.

12.1938.g.24.februārī.AlbertaRudzīšaunTeodoraFoge1apiln-

varniekazv.adv.pal.N.VologinakasācijassūdzībaparRīgasapgabaltiesas

1937.g.25.oktobralēmumulietāparaizliegumaierakstaievešanuRīgas-Val-

mieraszemesgrāmatureģistrāuzRīgaspils.111hip.iec.imobiliarzemesgr.

reg.JNs2485.(L.JS|o127.)

Sēdivadaunreferēpriekšsēdētājav.senatorsA.Lēbers.

Senātsatrod:

Pēcpašusūdzētājupaskaidrojuma,viņipiedalāskomanditsabiedrībākā

komanditisti;viņivienlūgušiievestaizliegumaatzīmiuzimobiliRīgā1112485.

Nedznolīguma,nedznosūdzētājulūgumanavredzams,kamimobilispiede-

rētu,t.i.kādaīstiirtāpersona,pretkurusūdzētājulūgtāaizliegumaatzīme

būtuvērsta.TādākārtāsūdzētājinavizpildījušiNotar.nolik.340.p.2.pkt.no-

teikumus.Neatkarīginotā,sūdzētājinepareiziatrod,katāspersonaspiekri-

šanu,pretkuruvērstalūgtāaizliegumaatzīme,varētuizteiktārpusNotar.no-

lik.344.p.2.pkt.paredzētāskārtības,unitkāpietiktuarto,kapiekrišanabūtu

izteiktasabiedrībasbiedruprivātākārtāsastādītā1936.g.8.decembra~pilnas

sapulcesprotokolā".Likums(Notar.nol.344.p.2.pkt.)kategoriskinosaka,

ka,japiekrišanairjādodprivātaipersonai,tadpiekrišanajāizteicnotariālā

aktāvaiapliecināšanaiuzrādītāaktā,vaiparakstotlūgumuparkoroborāciju

(konkrētāgadījumāparaizliegumaatzīmesievešanu).Sūdzētājinetikviennav

aizrādījuši,pretkāduīstipersonuviņulūgtāaizliegumaatzīmebūtuvērsta.Šo

personunemaznenosaucot,betarīnekādu,Notar.nolik.344.p.2.pkt.minētu,

aktunaviesnieguši.Aprādītaisprotokolslikumaprasījumamneatbilst.Sūdzē-

tājuapgabaltiesas1937.g.25.oktobrasēdēiesniegtaitirdzniecībasreģistrano-

daļas1937.g.27.septembraapliecībainavnozīmeslietā,joreģistrāticispie-

teiktsunatzīmētsparsabiedrībaslīgumaunpašassabiedrībaspārvēršanuko-

manditsabiedrībānevisuzminētā1936.g.8.decembraprotokolapamata,bet

tikaiuzsabiedrībaslīguma1935.g.19.septembrapapildinājumapamata.Tā

tad,trūkstotaprādītāimobilaīpašniekavaiīpašniekupiekrišanai,izteiktaili-

kumāparedzētākārtībāunformā,zemesgrāmatunodaļaspriekšniekambija

likumīgspamatssūdzētājulūgumuatraidīt,unapgabaltiesapareiziatstājusi

bezievērībassūdzētājublakussūdzību.Pamatojotiesuztiesuiekārtaslik.

172.p.1.pkt.un174.p.1.pkt.,SenātsatrodparvajadzīguaizrādītRīgastirdz-

niecībasreģistratiesnesim,kakomanditsabiedrībasfirmākomanditistuuzvārdi

16

navuzņemami(Noteikumuparfirmu6.p.2.teik.:Lkr.33/236),unkatāpēcko-

manditistaRudzīšauzvārdsnevarpaliktfirmā;jaarīRudzītissavālaikā,iz-

stājotiesnofirmaskāatklātsbiedris,devispiekrišanutam,kaviņauzvārds

paliktufirmā(Noteikumu13.p.),tadtomēr,viņamiestājotiesfirmākākoman-

ditistam,viņauzvārdsirnofirmasdzēšams,jo,dibinotiesjaunaifirmai,proti,

jaunaikomanditsabiedrībai,taijābūtīstai.

Aizaprādītiemiemesliematrodot,kaapgabaltiesanavlikumupārkāpusi,

kādēļsūdzētājukasācijassūdzībaatraidāma,Senātsnolemj:AlbertaRu-

dzīšaunTeodoraFogeīapilnvarniekazv.adv.pal.Vologinakasācijassūdzību

uzCPN283.p.pamataatstātbezievērības.

13.1938.g.25.februārī.PrasītājaAndrejaPaučakasācijassūdzībapar

Jelgavasapgabaltiesas1937.g.6.oktobraspriedumuAndrejaPaučaprasībā

pretAugustu-JohanuMauriņuparLs180,—.(L.Kq132.)

Sēdivadaunreferēpriekšsēdētājav.senatorsF.Konrādi.

Senātsatrod:

Sen.CKDjaupaskaidrojis(30/571),kazirgapārdevējaatbildībasapjoms

navnoteicamspēcCL(1864.g.)3252.p.,japārdevējspiepārdošanaspielaidis-

dolusCL3257.p.1.teik.nozīmē,t.i.,javiņš,piemēram,arnodomunoklusējis

viņamzināmoslietastrūkumus,vai,tosapslēpis,vainoteiktiapgalvojis,kaviņai

irzināmasīpašības;šādosapstākļoszirgapārdevējsatbildnevistikaiparCL

3252.p.minētiemtrūkumiem,joarļaununodomunodarītaiszaudējumsatlī-

dzināmspilnāapmērā.Iztirzājotsavāspriedumājautājumu,vaiatbildētājs

galvojisparpārdotāzirgaīpašībām,apgabaltiesa,acīmredzot,irnostājusies

uztopašuviedokli.Apgabaltiesatomēratzinusi,kakonkrētāgadījumāneesot

konstatējamsatbildētājagalvojumsCL3251.un3254.p.nozīmē,joapgalvojot

piezirgapārdošanas,katasirvesels,atbildētājsesottikaipārdotopreciizcēlis,

slavinājis(CL3255.p.).Šādsapgabaltiesasuzskatsatzīstamsparnepareizu.

Jaatbildētājsirizteicies,kazirgsirvesels,tadviņšartotiešiapgalvojis,ka

zirgamveselībasziņānavtrūkumi.TādēļšādāgadījumāirpiemērojamsCL

3251.p.,betnevisCL3255.p.,joapspriežamāgadījumāparslavēšanu„vis-

pārējosizteicienos"nevarrunāt,betganjārunāparpilnīgikonkrētuunno-

teiktugalvojumu(sk.arīCvingmaņaspr.kr.111«Ng353b).

Atrodot,kaapgabaltiesasavāspriedumāpielaidusimotivēšanasneparei-

zību,pārkāpjotCL(1864.g.)3251.p.unCPN196.p.,kādēļviņasspriedums

navatstājamsspēkā,Senātsnolemj:Jelgavasapgabaltiesas1937.g.6.ok-

tobraspriedumuCL(1864.g.)3251.p.,CPN196.pantapārkāpumudēļatcelt

unlietunodottaipašaitiesaiizspriešanainojaunacitātiesassastāvā.

14.1938.g.25.februārī.AnnasBalkins,Kurta-JohanaBa1kina,

Herberta-GeorgaBa1kinaunDagmārasBalkinspilnvarniekazv.adv.

M.KronakasācijassūdzībaparTiesupalātas1937.g.25.augustalēmumumir.

Jāņa-JēkabaBalkinatestamentalietā.(L.N<>149.)
Sēdivadapriekšsēdētājav.senatorsF.Konrādi;referēsenatorsP.Stērste.

Senātsatrod:

TiesupalātairievērojusiNodokļudepartamentaiesniegtoblakussūdzību

parmantasbezatlīdzībaspārejasnodevaspalielināšanupar1038latiem,bet

AnnasBalkinsuncitublakussūdzībuatstājusibezcaurskatīšanasaiztāie-

mesla,kaCPNneparedzpretblakussūdzībuiesniegšanu.AnnasBalkinsuncitu

iesniegtākasācijassūdzībapelnaievērību.CPNirparedzēts,kakatramlietas

dalībniekamirtiesībalikumānoteiktākārtībāunlaikāpārsūdzētpirmāsinstan-

-17

16. 1938. g. 24. februāri. Prasītājas biedrības „Krievu pareizticīgo studentu

vienība" pilnvarnieka zv. adv. E. jostsona kasācijas sūdzība par Rīgas apgabal-

tiesas 1937. g. 10. septembra spriedumu biedrības „Krievu pareizticīgo studentu

vienība" prasībā pret Nikolaju Litvinu, Teodoru Cvirko, Jevgeņiju Blūmentāls,

Jāni Blumentālu, Vladimiru Kosinski, Anatoliju Šalinu, Nikolaju Vilumanu un

Antoniņu Preobraženskis par Ls 810,03 ar °/o un atbildētāju Jāņa un Jevgeņijas

Blumentālu, Nikolaja Litvina, Teodora Cvirko un Vladimira Kosinska pilnvar-

nieka zv. adv. A. Neihausa paskaidrojums. (L. W 160.)

Sēdi vada un referē priekšsēdētāja v. senators A. Lēbers.

Senāts atrod:

Apgabaltiesa atraidījusi prasību visumā uz tā pamata, ka biedru pilnsapulce

gan nav pieņēmusi revīzijas komisijas ..ziņojumu" un nav arī atsvabinājusi valdi

(un revīzijas komisiju) no atbildības, bet tas tomēr esot jāprezumē, jo piln-

sapulce bez debatēm pārgājusi uz nākošo dienas kārtības punktu. Vispirms,

šajā ziņā jāpiezīmē, ka dienas kārtībā bijis nevis valdes „ziņojums", bet gan

valdes pārskats („otčot", t. i. norēķins), proti, pārskats par tas darbību

pagājušā gadā. Otrkārt, pilnsapulces uzdevums bijis izteikties nevis par „re-

vizijas komisijas ziņojumu", bet tieši par valdes sniedzamo pārskatu.

Turpretim, revīzijas komisijas atzinums (nevis ziņojums) varējis but tikai par

pamatu pilnas sapulces lēmumam: pieņemt valdes sniegto pārskatu, un, līdz ar

to, atsvabināt valdi no atbildības par darbību pagājušā gada; turpretim

pilnai sapulcei nemaz nebija jāizteicas par revīzijas komisijas ziņojumu. Pre-

tēji apgabaltiesas domām, pilnai sapulcei kā biedrības, t. i. juridiskas personas,

orgānam, jautājumā par valdes sniedzamo pārskatu un valdes atsvabināšanu

no atbildības, bija noteikti un kategoriski jāizteicas sevišķa

lēmumā, jo tikai sevišķā lēmumā pilnā sapulce varēja arēji izteikt un pro-

tokolā fiksēt savu gribu. Bet pilnas sapulces (t. i. pašas biedrības) griba nav

noteicama ar kādiem viņas „konkludentiem darbiem". Tikai protokola ierak-

stītais lēmums dotu pamatu spriest par biedrības īsto gribu, pie kam pati pilnas

sapulces griba konstatējama tikai ar balsošanu (Statūtu 12. paragr., 13. paragr.

a, e pkt., 20. paragr.; 25. paragr. e pkt.; Likuma par biedrībām 11. p. 3. pkt.

tieši nerunā par lēmuma pieņemšanas kartību), fiksējot balsošanas rezultātu

ar attiecīgo lēmumu. Apgabaltiesa apspriež jautājumus par biedrības darbību

un tās kontroli it kā pēc dispozitivu tiesību normām, aizmirstot, ka noteikumiem

par biedrībām un tās darbību ir p u b 1 i s ko tiesību, t. i. absolūti stingra, sais-

tošo tiesību (ius cogens) nozīme, kuru tīri formālais raksturs nekad nav grozāms

ar pašu biedru vēlēšanos vai izturēšanos pilnā sapulcē. Ta tad, konkrēta lieta

apspriežama nevis pēc privāttiesību (CL) normām, bet gan pec publisko tiesību

normām (biedrības statūtiem, noteikumiem, kas nosaka biedrības sastādīšanu,

lēmumu pieņemšanas kārtību). Prasot protokolā fiksēto lēmumu, starp citu,

arī par valdes sastādāmo darbības pārskatu (statūtu 25. paragr. e pkt.; 13. pa-

ragr. e pkt.), jau paši biedrības statūti pilnīgi izslēdz iespēju par to, vai valde

sastādījusi un iesniegusi pilnai sapulcei darbības pārskatu un pilna sapulce pie-

ņēmusi to, spriest pēc pilnas sapulces „konkludentiem darbiem", t. i. pec

biedru izturēšanos vien, ~bez tieša mērķa izteikt gribu taisni šaja izpratne"

(sal CL (1864. g.) 2939. p.); pie tam, jau no privāttiesību (CL) viedokļa, tikai

klusējot izdarīts gribas izteikums, kaut tas arī butu pilnīgi skaidrs, nav pietie-

košs, ja likums nosaka gribas izteikumam zināmu formu (sL CL 2940._ p.). Jā-

piezīmē vēl, ka pat no privāttiesību viedokļa, norēķins (pārskats) jāizgatavo

sīkā saraksta veidā par visiem ieņēmumiem un izdevumiem, ta tad katra

ziņā rakstiskā formā (sk. CL 4459. p.), bet nekad ne vienkārša mutiska referāta

20

194. num., pirmdien, 1938. g. 29. augustā Valdības Vēstneša pielikums 7



Senāts atrod:

Miertiesnesis bija iesniedzis atpakaļ Viļakas pagasta pašvaldībai apelācijas,

sūdzību, kuru šī pašvaldība bija iesniegusi par viņa spriedumu. Miertiesnesis"

pamatojoties uz to, ka apellacijas sūdzība bijusi iesniegta bez pietiekoša piln-

varojuma, jo nav bijis pagasta padomes lēmums, kas pilnvarotu pagasta valdi,,
kás sūdzību parakstījusi, iesniegt šādu sūdzību. Apgabaltiesa atstājusi bez

ievērības par miertiesneša lēmumu iesniegto sūdzību, nākot pie slēdziena, ka

pagasta valde bez pagasta padomes lēmuma nevar izdot pilnvaru lietas veša-

nai tiesā, un tā kā šajā gadījumā nav bijis pagasta padomes lēmums par piln-
varas izdošanu, tad pagasta valde nav atzīstama par pilnvarotu iesniegt apella-

cijas sūdzību pagasta pašvaldības vārdā. Apgbaltiesas viedoklis nav atzīstams

par pareizu. Saskaņā ar Likuma par pagastu pašvaldību 36. panta piezīmi

(Lkr. 33/68) pagasta pašvaldības lietās izdodamās pilnvarās bija jānorāda

padomes lēmums, uz kura pamata pilnvara izdota. No tāda likuma nosacījuma

bija secināms, ka pati pagasta valde nebija kompetenta izdot pilnvaru lietu-

vešanai tiesās. Šis likuma nosacījums bija attiecināms arī uz civillietām, jo

to vešanai tiesās likums nebija paredzējis izņēmumu.

Stāvokli tomēr grozījis Likums par pagastu pašvaldību darbības ierobe-

žošanu izņēmuma stāvokļa laikā (Lkr. 34/203). Šī likuma 3. panta izsmeļoši

uzskaitījis lietas, kas piekrīt pagastu padomes kompetencei. Šajā uzskaitījumā

nav minētas pagasta padomes tiesības taisīt lēmumus par pagasta valdes iz-

dodamām pilnvarām lietu vešanai tiesās. Ņemot, no otras puses, vērā likuma

4. pantu, kas noteicis, ka visas citas padomes funkcijas, kas paredzētas likumā

par pagasta pašvaldību, pāriet uz pagasta valdi, jānāk pie slēdziena, ka arī

pilnvaru izdošanas funkcijā lietu vešanai tiesā pārgājusi uz pagasta valdi.

Šie apcerējumi neattiecas uz pilnvarām, kuras pagasta pašvaldības izdod

administratīvo lietu vešanai, jo, izlemjot jautājumu par pilnvarām administra-

tīvo lietu vešanai, jāņem vērā vēl arī citi likuma noteikumi, kuru dēļ tas iz-

šķirams citādi nekā jautājums par pilnvarām civillietu vešanai. Senāta Admi-

nistratīvā depart. spriedums 35/97 (pēc oficiālā izdevuma numerācijas) arī

attiecināms tikai uz pilnvarām administratīvo lietu vešanai.-

Aiz šiem iemesliem apgabaltiesa, atzīstot, ka pagasta valde nav bijusi

kompetenta izdot pilnvaru pagasta pašvaldības civillietas vešanai tiesā,

pārkāpusi Likuma par pagasta pašvaldību darbības ierobežošanu izņēmuma

stāvokļa laikā (Lkr. 34/203) 3. un 4. pantus. Šo likumu pārkāpumu dēļ ap-

gabaltiesas lēmums nav atstājams spēkā, jo apstāklim, ka apelācijas sūdzību

bija parakstījuši pagasta vecākais, pagasta valdes locekļi un darbvedis, pats

par sevi nevarēja būt par iemeslu apelācijas sūdzības nepieņemšanai (sal. Sen.

CKD 24/403).

levērojot sacīto, Senāts nolemj: Daugavpils apgabaltiesas 1937. gada
16. augusta lēmumu Likuma par pagastu pašvaldību darbības ierobežošanu

izņēmuma stāvokļa laikā (Lkr. 34/203) 3. un 4. pantu pārkāpuma dēļ atcelt, un

lietu nodot tai pašai apgabaltiesai izpriešanai no jauna citā tiesas sastāvā.

10. 1938. g. 25. februārī. Pētera Beķ e r a lūgums par Rīgas apgabal-
tiesas 1936. g. 22. februāra sprieduma jaunu caurlūkošanu jaunatklājušos ap-

stākļu dēļ Alfrēda Trijeca, Haima Šērmaņa u. c. prasības lietā pret Pēteri

Beķeri par izlikšanu un Haima Šermaņa paskaidrojums. (L. JNy 90.)

Sēdi vada priekšsēdētāja v. senators F. Konrādi; referē senators P. Stērste.

14

Senātsatrod:

AtbildētājsBeķersiesniegtālūgumā,paskaidrojot,kaprasītājiarRīgas

apgabaltiesas1936.gada22.februāraspriedumupanākuši,viņaizlikšanuno

prasītājunamāīrētādzīvokļauzLik.partelpuīri32.p.7.pktapamata,lai

gan,kātasnoskaidrojiesvēlākkrimināllietā,tasdzīvoklisprasītājuvajadzībām

neticisizlietots,betganizīrētstrešāmpersonām,parkādutiesasmaldināšanu

ŠoelsunMeišaŠermaņikrimināltiesāatzītiparvainīgiem,lūdzapgabaltiesas

1936.gada22.februāraspriedumukrimināllietājaunatklātoapstākļudēļatcelt.

'Šislūgumspelnaievērību.Lik.partelpuīri6.pantāirparedzētapubliska
raksturasankcijasodsizīrētājam,starpcitu,paršīlikuma32.p.7.pktā

paredzētotiesībuizlietošanutiesasvaiīrniekumaldināšanasnolūkā.Prasī-

tājipareizinorāda,kaīrniekamtādāgadījumānavtiesībasprasītagrāko

juridiskoattiecībuatjaunošanuarizīrētāju,t.i.atpakalielikšanuagrākādzī-

voklī(Sen.CKDspr.29/152),betviņinepareizidomā,kaatbildētājamtādēļ

nebūtutiesībalūgtspriedumajaunucaurlūkošanujaunatklātuapstākļudēļ.
ŠaikonkrētālietāatbildētājsBeķersariesniegtokrimināltiesasspriedumuir

pierādījis,kaprasītāji,iesniedzotšoprasībuparatbildētājaBeķeraizlikšanu

nodzīvokļa,irmaldinājušitiesu,apgalvojot,kadzīvoklisvajadzīgsizīrētājiem

respapsūdzētamŠoelimŠermanim,laiganpatiesībātādasvajadzībasviņiem

navbijis.Šimjaunatklātamapstāklim,kaatbildētājadzīvoklisnavbijisvajadzīgs

izīrētājuvajadzībām,varējabūtizšķirošanozīme,taisotspriedumušailietā.

Tākāšisjaunatklātaisapstāklisatbildētājamirnāciszināmstikaipēcsprie-

dumataisīšanasšailietāunviņšsavulūgumuiesniedzislikumanoteiktāter-

miņā,tadatbildētājsirievērojisCPL284.pantāparedzētospriekšnoteikumus

spriedumajaunaicaurlūkošanaijaunatklātuapstākļudēļ,kādēļSenātsnolemj:

Rīgasapgabaltiesas1936.gada22.februāraspriedumuuzCPN284.panta

pamataatceltunlietunodottaipašaiapgabaltiesaiizspriešanainojaunacitā

tiesnešusastāvā.

11.1938.g.27.janvārī.Rīgaspilsētaspilnvarniekazv.adv.J.Volkova

kasācijassūdzībaparRīgasapgabaltiesas1937.g.8.oktobralēmumulietāpar

Rīgas-Valmieraszemesgrāmatunodaļaspriekšniekalēmumu.(L.JMg100.)

Sēdivadapriekšsēdētājav.senatorsA.Lēbers;referēsenatorsJ.Grots.

Senātsatrod:

SaskaņāarLik.pardažiemierakstugrozījumiemzemesgrāmatāsunbez

pārvaldespalikušolabdarībasiestāžupabalstītopersonunodošanupašvaldību

apgādībā(Lkr.36/60)nekustamamanta,kasierakstītazemesgrāmatāsuzda-

žādusociālāspalīdzībasvailabdarībasiestādījumuvārdu,javiņu

pārvaldesorgānussastādījušasvaivēlējušaslikumosparLatvijastirdzniecī-

basunrūpniecībaskameruvaiLatvijasamatniecībaskameruminētāslikvidē-

jamāsbiedrībasunorganizācijas,pārrakstāmazemesgrāmatāsuzattiecīgo

pilsētuvailaukupašvaldību,baznīcuvaidraudžuvārdu,uziekšlietumi-

nistra,saziņāarzemkopībasunfinansuministriem,izdotasapliecībaspamata.

Konkrētālietāiriesniegtaiekšlietuministraapliecība(II13),kaminētālikuma

noteikumi„irizpildīti"unkanekustamamanta,kasierakstītazemesgrāma-

tāsuzJohanaĶīlavārdapārrakstāmaRīgaspilsētaspašvaldībasīpašumā.

ZemesgrāmatunodaļaspriekšnieksiratstājisbezievērībasRīgaspilsētasval-

deslūgumuparJohanaĶīlanekustamaīpašumapārvešanuzemesgrāmatās

uzRīgaspilsētaspašvaldībasvārda,unparšolēmumuiesniegtoblakussūdzību

apgabaltiesaarīatstājusibezievērības.Minētais1936.g.7.maijalikumsrunā

parnekustamumantu,kasierakstītazemesgrāmatāsuziestādījumuvārda,bet

15

cesspriedumusvailēmumus,vainuapelācijasvaiarīblakussūdzībaskārtībā,

atkarībānopārsūdzībaspriekšmetadabas:materialtiesiskasvaiarīpro-

cesuālas.Laiganblakussūdzībuinstitūtamērķisirpapildinātunvienkāršot

pārējoslikumāparedzētospārsūdzībaslīdzekļus,tadtomērCPNblakussū-

dzībāmtiekierādītasvarīga,patstāvīga,lomauntāmirdaudzkopējaarape-

lācijassūdzībām.Blakussūdzībasirpielaižamasnetikaipartādiemtiesas

lēmumiem,arkuriemtiekizšķirtitīriprocesuālasdabasjautājumi,betarīpar

tādiem,ar-kuriemtiekpēcbūtībasgalīgiizšķirtidažāditiesībujautājumi(p.p.

adjudikacijas,testamentaunmantiniekuapstiprināšanasu.t.t.lēmumi).Ne

retinākpriekšāgadījumi,kaviensnopartiemapmierināsartiesasspriedumu

vailēmumutikaitādēļ,kaotrspartstonepārsūdz.Parpretējāpartanodo-

miemšaijautājumāviņšuzzintikaiarpārsūdzībasnorakstasaņemšanu,kas

parastiiekrītpēclikumānoteiktāpārsūdzībastermiņanotecēšanas.Netaisni

būtuatļautvienampārsūdzēttiesasspriedumutaidaļā,arkuruviņšnavapmie-

rināts,betotram,kuršspriedumutermiņānavpārsūdzējis,neatļauttotikai

tādēļ,kaviņšapmierinātosar-spriedumu,jaarīpretējāpusetonepārsūdzētu.

Šādosgadījumosizlīdzinošotaisnībuvaratrastpretapelacijā,jaspriedumspār-

sūdzamsapelācijaskārtībā.Nebūtunekādapamatatādaspatpretblakussū-

dzībaspārsūdzībastiesībasnepiešķirttampartam,kuršartiesaslēmumubūtu

apmierinājies,japretējāpuseneiesniegtublakussūdzībunosavaspuses,un

pietamtādāslietās,kurāsartiesaslēmumutiekgalīgiizšķirtimaterialtiesiskas

dabasjautājumi.Tākāblakussūdzībairviensnopārsūdzībaslīdzekļiem,kas

vienkāršounpapildinavispārējopārsūdzībuapelācijaskārtībā,tad,izšķirotjau-

tājumuparto,vaiblakussūdzībuinstitūtspielaižpretblakussūdzībuiesnieg-

šanu,irjāvadāsnoCPN11.panta,kurāirnoteikts,kavisāmtiesuiestādēmlie-

tasjāizspriežpēcpastāvošolikumutiešājēguma,bet,jagadītos,starpcitu,

nepilnībalikumos,tadspriedumsjāpamatouzlikumuvispārējoizpratni.Izejot

nošiemapsvērumiem,irjāatzīst,katampartam,kurainteresestiekaizskartas

arpretējāspusesblakussūdzībasirtiesība,pēcanaloģijasar

apelācijassūdzībām,iesniegtarīpretblakussūdzību(salīdz.IsačenkoCPN

koment.pieCPN789.p.1.tezi,AņenkovsCPNkoment.1V483.]p.unlikumu

pārstrādāšanaskomisijasmotīvus,ievietotusTjutrumova13.tezepie783.p.).

Neņemotvisutovērā,TiesupalātairpārkāpusiCPN11.un876.p.

Atrodot,kašīlikumapārkāpumadeļTiesupalātaslēmumsiratceļams,

Senātsnolemj:Tiesupalātas1937.g.25.augustalēmumuCPN11.,876.p.

pārkāpumudēļatceltunlietunodotTiesupalātaiizspriešanainojaunacita

tiesnešusastāvā.

15.1938.g.25.februārī.AtbildētājuAlfrēdaunMarijasVeidepilnvar-

niekuzv.adv.V.Holcmaņaunzv.adv.pal.V.Nakeļakasācijassūdzībapar

Tiesupalātas1937.g.21.apriļaspriedumuJohanaStafsbergaprasībapret

AlfrēduVeidiu.c.sumāLs5.000,parīpašumatiesībāmuznekustamumantu

unJohanaStafsbergapilnvarniekazv.adv.A.Vichmaņapaskaidrojums.

•(L.k>150.)

Sēdivadapriekšsēdētājav.senatorsF.Konrādi;referēsenatorsM.Čakste.

Senātsatrod:

Tiesupalātauzviņasspriedumanoradītodatupamataunaizviņaspa-

skaidrotiemiemesliematzinusiparpierādītu,kastrīdūesošozemesgabaluno

tāīpašniekiem,Gozīšiem,nopircisprasītājs,unkatikaiformaspecpirkšanas-

pārdošanaslīgumsnoslēgtsaratbildētājiemunapstiprinātszemesgrāmatas

uzatbildētājuvārdiem.Zemesgabaluprasītājsesotvaldījiska..faktiskaisīpaš-

Ä8

nieks" uz viņam izdotās atbildētāju generalpilnvaras pamata, kādu pilnvaru

atbildētāji izdevuši prasītājam, lai viņš varētu rīkoties un pārvaldīt gruntsga-

balu kā savu. Atbildētāji šo pilnvaru atsaukusi, ar kādu apstākli, pēc Tiesu

palātas atzinuma, nodibinājies moments, kad prasītājs var prasīt no atbildētājiem

pildīt līgumu, kuru Tiesu palāta kvalificējusi kā fiduciaru līgumu, un pārvest

īpašumu zemes grāmatās uz savu vārdu, kādēļ Tiesu palāta apmierinājusi pra-

sību, atzīstot prasītāja īpašuma tiesības uz zemes gabalu un nospriežot to no-

stiprināt zemes grāmatās uz prasītāja vārdu. Atbildētāju pilnvarnieki, kaut

gan viņi kasācijas sūdzībā aizrādījuši uz to, ka prasītājam vajadzējis pierādīt
fiduciarā līguma saturu, jo prasītājs savas tiesības varētu atvasināt tikai ne-

noslēgtā ar atbildētājiem līguma, tad tomēr Tiesu palāta augšminēto konstatē-

jumu pareizību, par cik tie attiecas uz partu līguma saturu, viņi kasācijas sū-

dzībā neapstrīd, bet ar šiem konstatējumiem Tiesu palāta taisni ir nodibinājusi

partu fiduciarā līguma saturu, pamatojoties uz kuru, Tiesu palāta atzinusi

sību par apmierināmu. Kas, turpretim, attiecas uz atbildētāju pilnvarnieku aiz-

rādījumu, ka prasītājam vajadzējis iesniegt viņa apgalvoto fiduciaro līgumu

rakstiska projekta veidā un celt prasību par šī līguma ietērpšanu koroborē-

šanai derīgā formā un par tā apstiprināšanu zemes grāmatās, tad tas atzīstams

par nepamatotu. Fiduciarās attiecībās jāizšķir: pamatdarījums, kas izteic

taisni pašu fiduciaro darījumu, un kuru var slēgt arī mutiski, un izpildu darījums,,
kas pēc būtības ir fiduciarā darījuma sekas, un kas raksturojams par fiduciarā

darīļuma izpildījumu (A. Lēbers, Fiduciari darījumi, Tiesl. Min. Vēstn. 33. g,

Na 9/10). Šajā lietā, kā tas izriet no Tiesu palātas sprieduma motīviem, izpildu

darījums bijis tas pirkšanas-pārdošanas līgums, kuru atbildētāji bija noslēguši
ar Gozīšiem. To darot, atbildētāji izpildījuši partu noslēgto fiduciaro darījumu,

pie kam no šī līguma izpildu darījuma nemaz nav jābūt redzamam, kas tas ir

fiduciarā līguma izpildu darījums, kā arī kas ir fiduciarā līguma kontrahenti..

Pats fiduciarais darījums, kā tas izriet no Tiesu palātas sprieduma motīviem,,

partu starpā noslēgts mutiski, un saskaņā ar to, atbildētāji tikai formas pēc

noslēguši savā vārdā pirkšanas-pārdošanas līgumu uz strīdū esošo zemes ga-

balu, bet faktiskais zemes gabala pircējs bijis prasītājs. Tādēļ partu attiecībās

prasītājs atzīstams par zemes gabala vienīgo, kaut arī neformālo īpašnieku.
Fiduciarā līguma izpildīšanu prasītājs kā fiduciants varēja prasīt ar vindikacijas
prasību un viņam nebija jāceļ prasība par līguma ietērpšanu rakstiskā formā un'

tā koroborēšanu (Sen. CKD 32/400, 35/1141). Un prasība pēc tās petituma sa-

tura šajā gadījumā arī bija kvalificējama kā vindikacijas prasība. Ar to atkrīt

tie apcerējumi kasācijas sūdzībā, ar kuriem atbildētāju pilnvarnieki aizstāv vie-

dokli, it kā prasītājam bijusi jāceļ prasība par rakstiska līguma noslēgšanu un'

tā koroborēšanu. Nevietā atbildētāju pilnvarnieki atsaucas uz Sen. CKD 37/97,

jo lietas apstākļi, kuros dots šis spriedums, nav analogi ar apstākļiem šajā

lietā. Tajā lietā trešā persona bija prasījusi fiducianta un fiduciarā starpā vi-

ņam par labu noslēgtā līguma pildīšanu, kas ar vindikaciju nebija panākams, un

tādēļ Senāts atzinis, ka trešai personai bija jāprasa tāda līguma ietērpšanu

attiecīgā formā. Sajā lietā, turpretim, pats fiduciants prasa ar fiduciaru no-

slēgtā 1 līguma pildīšanu, ko var panākt ar vindikacijas prasību.

Aiz norādītiem iemesliem atzīstot, ka Tiesu palāta nav pārkāpusi kasācijas

sūdzībā norādītos likumus, kādēļ kasācijas sūdzība kā nepamatota atraidāma,
Senāts nolemj: atbildētāju Alfrēda un Marijas Veide palnvarnieku zv. adv.

V. Holcmaņa un zv. adv. pal. V. Nakeļa kasācijas sūdzību uz CPN 907. panta

pamata atstāt bez ievērības. Tiesāšanas izdevumus kasācijas instancē Ls 111,30
(simtu vienpadsmit trīsdesmit) apmērā uzlikt atbildētājiem prasītāja labā.

15

8 Valdības Vēstneša pielikums 194. num., pirmdien, 1938. g. 29. augustā


	Valdības Vēstnesis no. 194 29081938��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Saturā�����
	Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis sveic Vienības brauciena dalībniekus.���������������
	Valdības rīkojumi un pavēles.���938�꼛䁗꼛����
	2061. LĒMUMS.�����
	2062. LĒMUMS.�����
	RĪKOJUMS par īpašuma tiesību galīgu nokārtošanu un izpirkšanas aktu izņemšanu uz bij. kroņa zemnieku zemēm (zemnieku un mežsargu mājām, bij. zaldātu kalpu un cit. zemēm) Rīgas apriņķa dažās vietās. –�ꀂ䘇ꀂ䘇ЀȀ餁ଆ健阀Ѐ�Ѐ���〮㠰Õᴀ蔀༆怂䘇쀮뜛ࠀ���䡹灐慲琱��Ā�ԀԀ舁ఆ健阀����偡癬潶獫業⸀ó렛ఀ輀ࠆ�Ȁ褀༆적䘇쁾꼛ࠀ���汯癳歩洮
	Iecelšanas un atvaļinājumi.�Ѐ簀ఆ頁䘇⢺逛一

	Valdības iestāžu paziņojumi.�팖⃯먖㴎梬阖⃛�聬�砃�f
	Tieslietu ministrijas Kodifikācijas departamenta paziņojums.�ఀ爁ആ健阀Ȁ�Ȁ�
	Saldus iec. miertiesnesis

	Vietējo iestāžu rīkojumi. Izlabojums. Rīgas-Jūrmalas pilsētas saistošo noteikumu par pienu un tā produktiem...��ఀ섀ആꀁ䘇䣋괛���倶当倰㈲ㄹ��䘇Ȁ㜀츁ࠆリᬎ䂏�㤀적ࠆ䢎
	RĪGA. Zviedrijas sūtniecības paskaidrojums.�ꃊ괛괛���������䘇
	Māksla.�猀㐱〰㉥
	KURSI. Rīgas biržā 1938. gada 29. augustā.�桹끹���������
	Tiesu sludinājumi.�ଆꠁ䘇碓
	Citu iestāžu sludinājumi.�ႚ����0㙤0
	Dažādi sludinājumi.�ㄳS�ଇⰁЀꀀଇ肃
	Senata Civilā kasacijas departamenta 1938. gada spriedumi. (Pielikuma turpinājums 13. – 20. lpp.)�삀����6㤰�
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1
	Adv. 3 Page 1


